
 
 

       

  ME Nyíregyháza – b�h na 800 m – druhý zleva Robert �epek          Eva Blažková – nejúsp�šn�jší z �R 

 

                  
 

     

  VETERÁNSKÁ  ATLETIKA 
      zpravodaj  Sdružení  veterán�  �eského  atletického  svazu 

 

     �íslo 3                                              zá�í  2010 
 

MČR

T

Ř

E

B

Í

Č



Slovo úvodem 
Milí přátelé, atletické veteránky a veteráni, 
atletická sezóna roku 2010 se pomalu blíží ke svému závěru. Doufám, že na dráze i mimo 
dráhu splnila vaše očekávání. Pokud tomu tak nebylo, věřím, že určitě uděláte vše proto, 
abyste své atletické představy a přání splnili ještě v průběhu podzimu a hlavně v roce příštím.  
Hlavní je zachovat si radost, dobré pocity a vnitřní spokojenost z tréninku i závodění. 
Nejkrásnější na našem veteránském úsilí a atletické dlouhověkosti je právě ta možnost, že bez 
ohledu na věk můžeme stále sportovat nebo alespoň povzbuzovat své atletické přátele, či 
jinou formou se zapojit do naší činnosti a tím povzbuzovat svou duševní i fyzickou svěžest. 
Na domácí  atletické veteránské scéně jsme v letošním roce absolvovali téměř všechen 
plánovaný program na dráze i mimo dráhu: MČR v hale v Jablonci nad Nisou, MČR na dráze 
v Třebíči a řadu MČR mimo dráhu v různých koutech naší země.  
Pro příští rok uvažujeme v představenstvu Sdružení veteránů v rámci těchto mistrovství  o 
mírné organizační změně zejména z pohledu vyhlašování výsledků, které je tak trochu 
Achillovou patou těchto  mistrovství. Vyhlašování výsledků probíhá až po ukončení závodů 
na společné akci, ale většina z vás odjíždí dříve vzhledem k časové náročnosti dopravy domů.  
Z tohoto důvodu  bychom rádi  na příštích mistrovstvích v hale i na stadionu vyhlašovali 
převážnou část  výsledků již v průběhu konání závodů a zbývající část na společném posezení 
po závodech,  na které jste vždy srdečně  zváni. Vždyť jen málokdy se sejdeme v takovém 
počtu a společné akce po závodech nám umožňují posedět, podebatovat a také se pobavit.  
Na mezinárodním poli jsme v letní atletické sezóně  úspěšně absolvovali ME v maďarské 
Nyíregyháze, kde současně proběhlo zasedání Evropské veteránské atletické asociace. 
Mimořádně úspěšní byli v letošním roce běžci a běžkyně na Mistrovství světa v běhu do 
vrchu v polském Korbielowě, kde získali první místo v hodnocení národů. To je skutečně 
obdivuhodný výsledek.  
Rok 2010 byl také rokem voleb do představenstva SV při ČAS pro období 2011 až 2014 na 
základě volebních lístků, které jste obdrželi v minulém čísle VA. 
Navržení kandidáti byli potvrzeni vašimi zaslanými nebo odevzdanými volebními lístky na 
94,7%! Věřím, že všichni nově zvolení i stávající členové představenstva vyvinou maximální 
úsilí, aby organizační i sportovní zabezpečení naší společné veteránské atletiky zůstalo 
minimálně na stejné úrovni jako doposud.  
Velmi důležitý byl i průzkum vašich názorů na otázky v zaslaných anketních lístcích. 
Podrobný rozbor vašich odpovědí a názorů najdete v souhrnné zprávě o výsledku voleb a 
vyhodnocení ankety. Vámi vyjádřené názory vyjádřené v průzkumu budeme v další činnosti 
respektovat. 
Závěrem bych vám chtěl popřát hodně zdraví a  životního optimismu i pro přípravu na příští 
atletickou sezónu roku 2011, kde nás na mezinárodní scéně čeká mnoho příležitostí: 

− ME v hale v belgickém  Gentu v termínu 16. – 20. 3. 2011 
− MS na silnici ve francouzském Thionville v termínu 13. – 15. 5. 2011 
− MS na dráze v americkém Sacramentu v termínu  7. – 17. 7. 2011 
− EMG – Evropské masters games v italském Lignanu v termínu 10. – 17. 9. 2011. 

Současně si vás všechny – členy  SV ČAS – dovoluji požádat o aktivitu při získávání nových 
členů do našeho sdružení, zejména svým osobním příkladem a atletickým zápalem. 
Předsednictvo SV ČAS vyvíjí v tomto směru snahu o využití různých médií, nicméně činnost 
v „ terénu“ je pro získávání nových členů klíčová. 
Děkuji a těším se na další setkání s vámi. 

Gejza Valent ml. 
předseda SV ČAS 

 



VOLBY DO PŘEDSTAVENSTVA SV ČAS 
VOLBY BUDOUCNOSTI VETERÁNSKÉ ATLETIKY V OBDOBÍ 2011 – 2014 

VÝSLEDKY VOLEB 
Čtyřleté funkční období současného představenstva v tomto roce končí. Ve zpravodaji VA 
1/2010 jsme zveřejnili přehled funkcí, podmínky pro jejich výkon a rozsah činnosti členů 
představenstva. Současně jsme vyzvali všechny zájemce o práci v představenstvu, aby 
předložili do 20. dubna návrh své kandidatury na některou z uvedených funkcí. 
Na naši výzvu reagovali a předložili své kandidatury při dodržení stanovených podmínek čtyři 
noví uchazeči o jednu z funkcí a šest kandidátů z řad současného představenstva. 
K číslu VA 2/2010 jsme přiložili volební lístek se souhrnnou kandidátkou na funkce 
v představenstvu pro období 2011 – 2014 a vyzvali vás k volbě korespondenční formou. Měli 
jste možnost volební lístek odevzdat přímo do volební urny při MČR v Třebíči dne 26. června 
nebo poslat poštou do 31. 8. tohoto roku na adresu redakce VA.  
Na zasedání představenstva dne 17. září byla otevřena volební urna i obálky s vašimi hlasy, 
které došly poštou, a provedeno oficielní sčítání hlasů s těmito výsledky: 
Voleb se zúčastnilo 131 veteránů z celkového počtu 736 členů SV ČAS, tj. 17,8%. Všechny 
odevzdané lístky byly platné. Navržené kandidátce dalo svůj hlas 124 voličů, tj. 94,7%. 
Tím bylo představenstvo v následujícím složení právoplatně zvoleno. 

PŘEDSTAVENSTVO SV ČAS PRO FUNKČNÍ OBDOBÍ 2011 – 2014: 

1. ING. GEJZA VALENT, MBA        
 Mezinárodní úsek – styk s EVAA, WMA, EMG, WMG a zahraničními partnery 

      2. BLANKA VYKYDALOVÁ        
 Úsek pro zajišťování Mistrovství ČR v atletice (venkovní, halová, vícebojařská)  

3.  IVO DOMANSKÝ         
 Úsek pro zajišťování Mistrovství ČR v běhu a chůzi mimo dráhu (silnice, kros, vrchy,    
      ultra) 
4.  PhDr. MILOSLAVA ROČŇÁKOVÁ 
     Hospodaření SV, interní propagace (vydávání zpravodaje Veteránská atletika aj.) 
5.  ALEXANDRA ADLEROVÁ 

Vedení účetnictví SV, kontrola členství, úhrady příspěvků a startovného  
6. RNDr. JAN ZEDNÍK    

Vedení internetových stránek SV 
7. Mgr. LADISLAV DVOŘÁK  

Statistika výkonů a evidence rekordů 
8. Mgr. HELENA FANTUROVÁ 

Externí propagace SV, styk s médii, sponzoring 
9. ING. JOSEF ŠRÁMEK            

Styk s regiony, průzkum možností pořádání mistrovství Evropy veteránů v ČR 
 

AUDITOR  ÚČETNICTVÍ  SV ČAS 
     ING. PAVEL KONEČNÝ 
Zvolení členové představenstva a auditor účetnictví SV děkují touto cestou našim členům za 
projevenou důvěru a věří, že SV ČAS bude nejen úspěšně pokračovat, ale i dále rozvíjet svou 
činnost pro zdar našeho atletického veteránského hnutí. 
Nové i současné představenstvo se sejdou na společném zasedání 10. prosince v 11 hodin 
v zasedací místnosti ČAS na Strahově. 

 
 



VÝSLEDKY  ANKETY  
U příležitosti letošních voleb jsme vám současně položili v anketě několik otázek, abychom 
znali váš názor, který bude pro představenstvo vodítkem při konečném rozhodování o 
způsobu distribuce zpravodaje VA, o startu nečlenů SV a o startu cizinců při MČR na dráze a 
v hale, o potřebě nových reprezentačních dresů. 
A také jsme získali nové údaje do členské matriky včetně vaší angažovanosti v atletice. 
Ankety se zúčastnilo bohužel jen 133 veteránů, tj. 18,1% z členské základny. I když tento 
vzorek nemusíme pokládat za dostatečně reprezentativní, přece jen si můžeme z výsledků 
utvořit rámcový obrázek vašich názorů a potřeb. Posuďte s námi: 

1) Členství v atletickém oddílu/klubu:     85,7 % (!) 
    Aktivně činný trenér       22,6 % 
    Aktivně činný rozhodčí       33,8 % 
    Jiné funkce v atletickém hnutí      17,3 % 
    Neuvedlo odpověď          2,3 % 

2) Distribuce zpravodaje VA 
    Zasílání poštou        63,2 % 
                e-mailem        21,8 % 
                e-mailem i poštou       15,0 % 

3) Názor na start nečlenů SV ČAS při MČR na dráze a v hale 
    A) Nesouhlas se startem nečlenů SV ČAS    49,6 % 
    B) Souhlas vč. úpravy příslušného článku stanov SV ČAS  45,9 % 
         Neuvedlo odpověď         4,5 %   

4) Názor na start cizinců při MČR na dráze a v hale 
    A) Nesouhlas se startem cizinců      13,5 % 
    B) Souhlas za podmínky vyhodnocení MČR bez cizinců   60,2 % 
    C) Souhlas s otevřeným MČR, tj. včetně cizinců    21,8 % 
    Neuvedlo odpověď          4,5%    

5) Zájem – o reprezentační dres (od roku 2011)    17,3 %  
     – o reprezentační soupravu (od roku 2011)   17,3 % 
    Neuvedlo odpověď        10,5%  

6) Návrhy pro zlepšení další činnosti SV ČAS: 
Mnozí z vás uvedli zajímavé myšlenky a nápady, z nichž některé uvádíme. 

Především děkujeme všem, kteří napsali slova uznání a poděkování za práci odstupujícího 
představenstva. Potěšily nás výroky jako např.: „Vydržet!“ , „Poděkování vám všem, že se o 
veteránské hnutí staráte“, „Jste super!“,  „Pěkný zpravodaj, pěkné závody (MČR)“, „S prací 
tohoto Sdružení jsem naprosto spokojen, děkuji za vše a přeji jen to ´nej´ do další činnosti“, 
„Držím palce a děkuji“. 

Teď už dost toho „hlazení po srsti“ a vraťme se k některým vašim podnětům. 
Řada připomínek se točila kolem startu nečlenů na MČR. Názor většiny lapidárně vyjádřil 
Ing. Jiří Klečka: „Když se dovolí závodit nečlenům SV ČAS, tak se všichni odhlásíme a bude 
z toho ´cochcárna´, každý si bude dělat co chce.“ 
Názor na start cizinců podle bodu B byl jasně dominující. Přesto se zdá, že někteří dobře 
nepochopili rozdíl mezi body B a C. Při otevřeném mistrovství se všichni hodnotí bez ohledu 
na státní příslušnost, to znamená, že cizinec se stane vítězem otevřeného mistrovství ČR.  
Ing. Václav Anton jako jediný se rozmýšlí nad vhodností hodnocení výsledků v disciplině 
přepočtem výkonu koeficientem podle věku. K tomu jsme se rozhodli již před lety z jediného 



důvodu: malého počtu startujících v jedné věkové kategorii v disciplině, někde jen jednoho 
závodníka. Proto tedy přepočty. Ale způsob vyhlašování, kdy na závěrečný večer zůstane jen 
hrstka závodníků, upravíme – viz výsledné rozhodnutí představenstva. 
Arnošt Boldan zdůraznil význam propagace našeho veteránského hnutí v souvislosti s ME 
2012, které se bude konat „za dveřmi“ v mezinárodní spolupráci měst Žitava – Bogotynia –
Hrádek n.N. Získat k tomu i naše bývalé vynikající atlety se jistě pokusíme. 
Mnozí jste zmiňovali propagaci veteránských akcí v médiích, např. ČT 4, v ústředních 
denících, zařazení veteránů do soutěže „Atlet roku“ apod. Musíme vám sdělit, že tuto snahu 
trvale projevujeme, ale zájem o naše výsledky kromě regionálního tisku je stále minimální.  
Rovněž vás můžeme ubezpečit, že představenstvo důkladně projednalo s ČAS možnosti  
podpory našeho hnutí, např. příspěvky nejlepším závodníkům na start na ME/MS. Byli jsme 
informováni, a současnou situaci s dotacemi Sazky dobře známe, že ČAS další možnosti 
nemá, než ty, které nám poskytuje, tj. částečnou úhradu nákladů MČR a poštovného. 
Souvisí s tím i připomínka Václava Šejbla, abychom zavedli výkonnostní limity pro start na 
ME/MS a pro ty, kdož je splní, získali finanční podporu ČAS. K tomu je třeba ještě dodat, že 
právo ke startu na ME/MS mají  v š i c h n i  členové národních veteránských organizací, bez 
ohledu na výkonnost. Tak stojí psáno ve statutu EVAA/WMA, a to je i pro nás závazné.  
Návrh na vyhodnocování nejstaršího muže a ženy při MČR podaly dvě veteránky, ale 
představenstvo jej nepodpořilo. Rovněž neprošel návrh na zvýšení počtu disciplin při startu na 
MČR na 4 ani návrh na zařazování výkonů do Ročenky docílených pouze členy SV. 
Oldřich Koukal z Přerova doporučuje věnovat se více běhům mimo dráhu. Je to 
pravděpodobně odezva na ukončení vydávání časopisu Maraton. Naší snahou je ve VA 
udržovat rovnováhu mezi informacemi o soutěžích na dráze i mimo ni. Upozorňujeme, že je 
vydáváno daleko více tiskovin zabývajících se běhy mimo dráhu (Běhej, Run aj.) než 
vyloženě atletických časopisů. 
Vladislav Krinke doporučuje zavést „povinnost KASů pořádat krajské veteraniády (letní, příp. 
zimní)“. Musím zdůraznit, že jako občanské sdružení nemá SV žádné právo něco nařizovat 
regionálním orgánům ČAS. K tomu směřovaly i některé další připomínky. Naopak, je to 
výborná příležitost pro uplatnění iniciativy veteránů v regionech a v tom vás vždy podpoříme.  
Ing. Aleš Ličman otevřel opět otázku přejmenování veteránů na „Masters“. Staví se za tento 
název. Před 4 lety jsme tuto otázku v anketě uvedli, ale stala se bezpředmětnou, když vzápětí 
při hlasování General Assembly EVAA  návrh neprošel – na rozdíl od přejmenování světové 
organizace WAVA na WMA – a většina evropských členských států zůstala věrna 
„veteránům“. Proto i my jsme u  stávajícího pojmenování zůstali. 
Karel Popel si posteskl, že by bylo lepší při volbách volit alespoň ze dvou kandidátů na jednu 
funkci. Tomu fandíme, ke kandidatuře vyzýváme vás všechny a věříme, že i Karel bude 
v příštích volbách na některou funkci kandidovat! 
Prof. Svatopluk Řehák doporučuje upravit základní výšku pro nejvyšší věkové kategorie 
výškařů na MČR. V tom nevidíme problém a základní výšku pro kategorie 85+  upravíme. 
Pepa Vonášek přišel s podnětným návrhem na stanovení kritérií pro vyhodnocování soutěže 
„Veterán roku – veteránka roku“. Navrhuje ocenit jednotlivé dosažené úspěchy pomocí bodů 
přidělených jednotlivým soutěžím podle jejich váhy. 
Představenstvo po dobrém ohlasu našich členů znovu potvrzuje, že vyhlašování veterána -  
veteránky roku bude každoročně zařazeno do programu halového MČR. Hodnotiteli budou 
tak  jako  letos  členové  představenstva. Kritéria  hodnocení  budou  předem  zveřejňována,  
obvykle ve 4. čísle VA. Způsob oceňování jednotlivých umístění ve vrcholných soutěžích 
bude ještě zvážen zejména s přihlédnutím k významu soutěže, kvalitě výkonu apod.  
Početní/bodové ocenění bude jistě základem hodnocení, ale jen s ním nevystačíme, 
subjektivní názor hodnotitelů zůstane také jedním z kritérií. 



S přihlédnutím k vašim připomínkám přijalo představenstvo k tématům předloženým v anketě 
tato rozhodnutí: 
Distribuce zpravodaje VA: Zpravodaj bude i nadále rozesílán poštou. K rozesílání e-mailem 
žadatelům, kterým tento způsob vyhovuje, se vrátíme v průběhu příštího roku. 
Start nečlenů SV při MČR na dráze a v hale:  
Dosavadní stav se nemění – startovat mohou pouze členové SV ČAS. 
Start cizinců při MČR na dráze a v hale: 
Cizinci při MČR mohou startovat (za předem stanovených podmínek), ale ve výsledcích 
MČR bude vyhodnoceno pořadí pouze českých závodníků. 
             Za představenstvo SV:  Karel Matzner 
 
MISTROVSTVÍ ČR 2010 v TŘEBÍČI 
Letošního MČR se ujali pořadatelé půvabného historického města Třebíč v sobotu 26. června. 
Opět – jako obvykle – báječní, ochotní, pracovití a vstřícní lidé. 
Tentokrát si cestu za jedním z vrcholů sezóny našlo 187 atletek a atletů, někteří i s rodinným 
doprovodem. Mužů přijelo 156 a nastoupili k 267 startům, ženy v počtu 31 nastoupily k 66 
startům. Shodně muži i ženy překonali po 8 českých rekordech. Moc všem čerstvým 
rekordmanům a rekordmankám blahopřejeme!  
Nejpočetněji zastoupené disciplíny mužů: disk – 28 závodníků, 100m – 23,  200m – 21. 
Nejpočetněji zastoupené disciplíny u žen: 1500m – 7 závodnic, 100m, 400m a dálka po 6. 
Třem atletům s nejhodnotnějšími výkony věnovali třebíčští pořadatelé poháry. Byli to tři 
muži, žádná žena se mezi ně neprobojovala. 1. Karel Fiedler – tyč, 2. Ota Čech – 100m př. a 
3. František Uhlík – koule. I těmto borcům patří naše blahopřání. 
Prezentace probíhala poměrně hladce, většina z vás se přihlašuje předem, a to velmi urychlí a 
usnadní práci členům představenstva SV u prezentace. Za ty včasné přihlášky vám děkujeme. 
Také závody proběhly bez velkých problémů, pouze u disku mužů došlo u vrchního 
rozhodčího k nedorozumění. Mrzí nás dvě menší zranění. Určitě se už dotyční zcela uzdravili.  
Tradiční a neodmyslitelný společenský večer se vyvedl i v Třebíči. V hotelu Atom povečeřelo 
na 80 účastníků. Po večeři jsme přistoupili k vyhlašování výsledků a předávání diplomů 
s medailemi. S předsedou SV Gejzou Valentem přišel poblahopřát těm nejlepším i starosta 
města Třebíče Ing. Ivo Uher. Škoda, že mnoho úspěšných atletů při vyhlášení chybělo, včetně 
všech tří mužů, kteří získali pohár. Dva z nich si ho vyzvedli u Slávky Ročňákové až v daleké 
Nyíregyháze při ME, třetímu jsme ho museli poslat poštou. Celý večer proběhl ve znamení 
uvolněné nálady při hudbě a tanečcích. Někteří se vrtěli, jakoby ani nezávodili, někteří už 
toho pohybu měli dost. Ale všichni přítomní si večer mezi přáteli náramně užívali. 
A nesmím zapomenout ani na závěrečná poděkování. Patří všem, kteří se na přípravách 
podíleli. Především těm třebíčským - panu Vratislavu Fišerovi a jeho paní, všem rozhodčím, 
technické četě, závodní kanceláři i pomocníkům.  
Také děkuji bafuňářům našeho SV za spoustu práce – především Petru Gybasovi. 
Výsledky i fotografie z tohoto MČR si už jistě většina z Vás prohlédla na našich stránkách 
www.atletika.cz – rubrika Veteráni, a přehled výsledků uvádíme na dalších stránkách našeho 
zpravodaje. 
Díky vám všem, kteří jste přijeli, a věřme, že se v ještě větším počtu sejdeme na MČR 
veteránů v roce 2011! 

        Blanka Vykydalová 

http://www.atletika.cz/


poř. jméno naroz. oddíl kat. výkon přepočet vítr délka rek.
MUŽI 100 m

1. 1 Kopeček Karel 4.11.1962 TJ Kavalier Sázava 47 11.82 10.76 +4.1
2. 1 Urban Jiří 5.2.1955 TJ Jiskra Otrokovice 55 12.52 10.81 +4.1
3. 1 Čech Oto 9.1.1956 TJ Neratovice 54 12.44 10.82 +4.1
4. 1 Kábele Antonín 16.8.1935 ASK Slavia Praha 74 14.61 10.98 +1.7
5. 1 Rubeš Jan 29.12.1942 TJ Bohemians Praha 67 13.71 11.00 +2.7
6. 1 Vavřín Miroslav 19.10.1947 TJ LIAZ Jablonec 62 13.31 11.01 +4.1
7. 2 Štefek Václav 9.4.1951 Opava 59 13.36 11.25 +2.7
8. 2 Gybas Petr 27.5.1946 TJ Jiskra Otrokovice 64 13.81 11.28 +2.7
9. 2 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Čer.Lesy 50 12.88 11.49 +4.1

10. 2 Padevět Miloš 1.6.1963 SK AKTIS Praha 47 12.66 11.52 +4.1
11. 3 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun 56 13.64 11.71 +2.7
12. 3 Pavelka Petr 29.4.1961 TJ MDDM Ostrov 49 13.08 11.75 +1.7
13. 1 Toman Václav 27.6.1972 SKP Nymburk 37 12.34 12.04 +4.1
14. 3 Kaláb Josef 17.6.1960 Sokol Ostrov nad Oslavou 50 13.66 12.19 +2.7
15. 2 Polívka Milan 11.12.1971 SK Spartak Praha 4 38 12.72 12.32 +4.1
16. 4 Karas Jan 3.6.1965 TJ Spartak Třebíč 45 13.43 12.39 +2.7
17. 4 Drábek Josef 18.3.1959 Kavalier Sázava 51 14.11 12.51 +1.7
18. 2 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 66 15.70 12.67 +1.7
19. 3 Pachmann Otakar 23.2.1944 SABZO Praha 66 16.25 13.12 +1.7
20. 1 Krejzl Henrich 27.9.1966 BK SAK Ložiska Karviná 43 14.09 13.18 +2.7
21. 1 Krul Alois 28.1.1927 Vrchlabí 83 20.41 13.37 +1.7
22. 4 Rudolf Pavel 17.12.1944 ABK Liberec 65 16.57 13.45 +1.7
23. 1 Řepík Josef 14.9.1930 TJ Sokol Opava 79 19.65 13.76 +1.7

200 m
1. 1 Kopeček Karel 4.11.1962 TJ Kavalier Sázava 47 23.80 20.97 +1.8
2. 1 Urban Jiří 5.2.1955 TJ Jiskra Otrokovice 55 25.69 21.39 +1.8
3. 2 Fleischmann Pavel 21.9.1963 Sokol Milevsko 46 24.75 21.96 +1.8
4. 1 Vavřín Miroslav 19.10.1947 TJ LIAZ Jablonec 62 27.75 22.06 +1.8
5. 3 Padevět Miloš 1.6.1963 SK Aktis Praha 47 25.28 22.27 +1.8
6. 1 Kábele Antonín 16.8.1935 ASK Slavia Praha 74 31.68 22.30 +1.5
7. 1 Vodička Pavel 5.8.1959 Atletika Jihlava 50 27.31 23.54 +1.8
8. 2 Michalovič Štěpán 11.4.1952 1. FC Žamberk 58 28.87 23.56 +1.5
9. 1 Toman Václav 27.6.1972 SKP Nymburk 37 24.84 23.59 +1.9

10. 3 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun 56 28.66 23.71 +1.5
11. 4 Pavelka Petr 29.4.1961 TJ MDDM Ostrov 49 27.34 23.74 +1.8
12. 1 Jankovský Antonín 7.5.1942 ASK Slavia Praha 68 31.49 23.97 +1.9
13. 4 Zedník Jan 4.10.1953 SK Spartak Praha 4 56 29.85 24.69 +1.5
14. 5 Karas Jan 3.6.1965 TJ Spartak Třebíč 45 27.96 24.99 +1.8
15. 2 Kaláb Josef 17.6.1960 Sokol Ostrov nad Oslavou 50 29.04 25.03 +1.5
16. 2 Polívka Milan 11.12.1971 SK Spartak Praha 4 38 26.74 25.20 +1.5
17. 2 Pachmann Otakar 23.2.1944 SABZO Praha 66 35.29 27.29 +1.9
18. 5 Smarda Joseph 17.4.1955 Štramberk 55 33.00 27.48 +1.5
19. 3 Rudolf Pavel 17.12.1944 ABK Liberec 65 35.82 27.92 +1.9
20. 4 Grenhall Jan 18.3.1941 MAI Malmö 69 38.94 29.40 +1.5
21. 1 Řepík Josef 14.9.1930 TJ Sokol Opava 79 46.44 30.05 +1.9

400 m
1. 1 Fleischmann Pavel 21.9.1963 Sokol Milevsko 46 54.90 49.21
2. 2 Serafin Milan 20.3.1965 SK Aritma Praha 45 54.80 49.45
3. 3 Pekař Petr 12.4.1963 Slavoj St.Boleslav 47 56.50 50.30
4. 1 Šejbl Václav 7.11.1944 Atletika Písek 65 65.40 51.78 R
5. 1 Preisler Michal 8.2.1971 TJ LIAZ Jablonec 39 57.18 53.87
6. 1 Michalovič Štěpán 11.4.1952 1. FC Žamberk 58 66.19 54.76
7. 2 Jankovský Antonín 7.5.1942 ASK Slavia Praha 68 73.87 55.84
8. 1 Krejzl Henrich 27.9.1966 BK SAK Ložiska Karviná 43 62.61 57.32
9. 2 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun 56 69.19 57.99
10. 1 Ejem Milan 4.2.1933 TJ Sokol Opava 77 136.50 87.62

800 m
1. 1 Pekař Petr 12.4.1963 Slavoj St.Boleslav 47 2:11.13 1:58.55
2. 1 Šejbl Václav 7.11.1944 Atletika Písek 65 2:28.23 1:58.56 R
3. 2 Motálek Petr 1.1.1961 ENVINET TJ Spartak Třebíč 49 2:13.90 1:59.32

Výsledky Mistrovství České republiky veteránů na dráze - Třebíč 26. 6. 2010



4. 1 Matěcha Miroslav 30.6.1955 TJ Hvězda Trnovany 54 2:18.94 1:59.55
5. 1 Holenda Petr 20.11.1954 TJ Slavoj Pacov 55 2:22.06 2:01.38
6. 2 Vencálek Zdeněk 16.5.1960 Praha 6 50 2:17.97 2:02.05
7. 2 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK Ložiska Karviná 56 2:24.09 2:02.31
8. 3 Fójcik Vavřinec 29.11.1959 TJ TŽ Třinec 50 2:20.48 2:04.27
9. 1 Preisler Michal 8.2.1971 TJ LIAZ Jablonec 39 2:12.95 2:07.53

10. 1 Basler Jan 6.5.1970 Bludov 40 2:14.60 2:08.10
11. 2 Krejzl Henrich 27.9.1966 BK SAK Ložiska Karviná 43 2:26.53 2:16.40
12. 4 Chlumský Petr 20.2.1960 TJ Sokol Plzeň-Petřín 50 2:38.31 2:20.05
13. 1 Putschögl Jaroslav 30.5.1939 TJ Sokol Písek 71 3:03.34 2:21.10
14. 3 Westrmaier Jiří 2.11.1953 SK Westrmaier Kolová 56 2:48.89 2:23.36
15. 1 Szturc Jan 28.2.1950 BK SAK Ložiska Karviná 60 2:59.09 2:27.97
16. 4 Nejeschleba Ivan 1.4.1952 Olymp Praha 58 3:00.82 2:31.44
17. 2 Doleček František 26.4.1943 Slavoj St. Boleslav 67 3:31.90 2:47.38
18. 3 Pachmann Otakar 23.2.1944 SABZO Praha 66 3:43.84 2:57.94
19. 1 Panáček Antonín 14.3.1931 Jindřichov u Šumperku 79 4:08.47 2:58.28

1 500 m
1. 1 Kratochvíl Pavel 25.6.1960 Sokol Rudíkov 50 4:36.92 3:56.69
2. 1 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK Ložiska Karviná 56 4:52.16 3:57.06
3. 1 Krsek Miroslav 24.9.1949 ESAB Vamberk 60 5:03.20 3:57.87
4. 2 Matěcha Miroslav 30.6.1955 TJ Hvězda Trnovany 54 4:49.07 3:58.60
5. 1 Šindelek Daniel 4.5.1965 Atletika Frýdek-Místek 45 4:29.49 4:01.12
6. 2 Motálek Petr 1.1.1961 ENVINET TJ Spartak Třebíč 49 4:42.09 4:03.36
7. 3 Vencálek Zdeněk 16.5.1960 Praha 6 50 4:48.98 4:07.00
8. 4 Kolínek František 25.8.1956 AK Perná 53 4:58.60 4:08.65
9. 1 Řezáč Ivo 26.10.1941 Chemopetrol Litvínov 68 5:38.66 4:08.99

10. 3 Bušek Martin 3.5.1964 Havířov 46 4:42.53 4:10.52
11. 2 Szturc Jan 28.2.1950 BK SAK Ložiska Karviná 60 6:25.43 5:02.37
12. 2 Doleček František 26.4.1943 Slavoj St. Boleslav 67 7:52.46 5:50.29

5 000 m
1. 1 Matěcha Miroslav 30.6.1955 TJ Hvězda Trnovany 54 17:56.97 15:30.72
2. 1 Brychta Jiří 1.11.1974 IS Running Team 35 16:24.92 16:21.28
3. 1 Šindelek Daniel 4.5.1965 Atletika Frýdek-Místek 45 17:47.35 16:30.61
4. 2 Jašarov Zdeněk 19.2.1957 SKP Čes.Buděj. 53 19:25.85 16:55.93
5. 2 Hudcovic Tomáš 14.5.1965 SK Nové Město/Met 45 18:29.52 17:09.75
6. 1 Putschögl Jaroslav 30.5.1939 TJ Sokol Písek 71 23:42.71 17:14.74
7. 1 Pecháček Štěpán 20.8.1953 VS Tábor 56 20:53.77 17:45.08
8. 1 Šťáva Petr 16.8.1967 Atletika Jihlava 42 19:17.65 18:18.27

10 000 m
1. 1 Kratochvíl Pavel 25.6.1960 Sokol Rudíkov 50 35:20.55 31:44.26
2. 1 Krsek Miroslav 24.9.1949 ESAB Vamberk 60 39:42.02 32:41.84
3. 1 Malík Vít 22.1.1969 Sokol České Budějovice 41 35:40.61 34:17.13
4. 2 Krčmář Petr 23.4.1958 TJ Sušice 52 39:24.68 34:48.96
5. 1 Bezrouk Jiří 26.7.1962 BOKI 47 38:56.46 35:47.68
6. 3 Bohuslav Jaroslav 6.3.1959 TJ Spartak Třebíč 51 40:25.21 36:00.14
7. 1 Westrmaier Jiří 2.11.1953 SK Westrmaier Kolová 56 44:26.10 37:56.85
8. 4 Pilát Zdeněk 19.1.1958 SK Huhtamaki Okříšky 52 44:45.62 39:32.48
9. 5 Suchý Karel 4.11.1956 Náměšť nad Oslavou 53 45:55.96 40:14.78

10. 2 Boháč Karel 17.4.1947 L2000 Tábor 63 51:27.37 41:08.36
11. 2 Nejeschleba Ivan 1.4.1952 Olymp Praha 58 54:43.23 45:53.98
12. 3 Hájíček František 22.12.1951 AVC Praha 58 56:06.97 47:04.22

110 m přek. - 100 m př.
1. 1 Čech Oto 9.1.1956 TJ Neratovice 54 15.41 14.21 +2.0 100m R
2. 1 Fiedler Karel 27.5.1949 AFK Chrudim 61 16.68 14.82 +2.0 100m
3. 1 Sebera Martin 23.1.1974 AK Tišnov 36 16.63 16.49 +1.2 110m R
4. 2 Veleba Petr 26.1.1971 TJ Spartak Třebíč 39 17.11 16.51 +1.2 110m
5. 2 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Čer.Lesy 50 17.77 17.32 +2.0 100m
6. 1 Polák Miroslav 8.3.1952 ABK Liberec 58 20.03 17.46 +2.0 100m
7. 3 Polívka Milan 11.12.1971 SK Spartak Praha4 38 18.09 17.62 +1.2 110m
8. 3 Volný Jiří 13.3.1956 TJ Slezan Opava 54 19.84 18.29 +2.0 100m
9. 2 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec 61 21.55 19.14 +2.0 100m

400 m přek. - 300 m př.
1. 1 Veleba Petr 26.1.1971 TJ Spartak Třebíč 39 64.92 60.44 400m



2. 1 Pitař Milan 5.6.1948 AC Slovan Liberec 62 58.21 63.44 300m
3. 1 Popel Karel 5.2.1965 Kralovice 45 72.28 63.57 400m
4. 2 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec 61 57.96 63.92 300m
5. 1 Volný Jiří 13.3.1956 TJ Slezan Opava 54 80.62 65.32 400m
6. 2 Pospíšil Zbyněk 1.11.1957 Atletika Jihlava 52 79.94 66.21 400m
7. 2 Pokorný Daniel 20.8.1974 AK Tišnov 35 70.50 68.04 400m
8. 1 Grenhall Jan 18.3.1941 MAI Malmö 69 71.86 71.52 300m
9. 2 Rudolf Pavel 17.12.1944 ABK Liberec 65 71.32 74.93 300m

3 000 m přek. - 2 000 m přek.
1. 1 Koreš Arnošt 6.3.1950 Atletic Třebíč 60 7:49.62 9:06.83 2km R
2. 1 Kolínek František 25.8.1956 AK Perná 53 11:16.41 9:11.62 3km
3. 1 Fliegl Miroslav 22.11.1954 PSK Olymp Praha 55 12:09.83 9:42.12 3km
4. 1 Šolc Luděk 1.9.1961 AC Mladá Boleslav 48 12:34.64 10:48.92 3km
5. 2 Boháč Karel 17.4.1947 L2000 Tábor 63 10:04.94 11:17.05 2km
6. 3 Čerepušťák Ondřej 17.2.1948 Sokol Kolín 62 10:32.37 11:57.24 2km

5 km chůze
1. 1 Adam Petr 8.5.1950 AC OH Praha 60 28:11 22:34.50
2. 1 Gonsiorovský Zdeněk 6.10.1941 Český veteran club 68 31:02 22:55.46
3. 1 Kovář Rostislav 20.3.1951 AK Olomouc 59 29:38 23:57.34
4. 2 Čerepušťák Ondřej 17.2.1948 AVC Praha 62 30:36 24:02.37
5. 2 Marek Stanislav 5.11.1942 TJ Spartak Třebíč 67 32:17 24:06.36
6. 2 Červ Miloslav 25.9.1950 Atletika Polička 59 29:58 24:13.51
7. 1 Kánský Vladimír 18.1.1940 SK Spartak Praha 4 70 33:48 24:25.84
8. 1 Šolc Luděk 1.9.1961 AC Mladá Boleslav 48 27:53 24:44.46
9. 2 Skácel Jindřich 30.11.1937 AC Mor.Slavia Brno 72 37:52 26:44.72

10. 2 Chmelař Jan 4.6.1961 TJ Sokol Opava 49 31:14 27:29.87
11. 1 Sviták Miloslav 31.5.1959 AC Česká Lípa 51 31:45 27:30.69

Ejem Milan 4.2.1933 TJ Sokol Opava 77 DQ 0:00.00
Konečný Jiří 10.3.1932 TJ Krásný Dvůr 78 DQ 0:00.00
skok vysoký

1. 1 Lorenc Jaroslav 22.9.1953 Sokol České Budějovice 56 172 225
2. 1 Vykydal František 14.7.1944 TJ Šumperk 65 144 210
3. 1 Zapala Alois 5.4.1966 AK Hodonín 44 180 207
4. 1 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 72 128 205
5. 2 Mikulič Jiří 8.5.1944 TJ Gymnázium Znojmo 66 136 201
6. 3 Sobotka Ivan 14.6.1943 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 67 132 198
7. 1 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec 61 140 194
8. 1 Koláček Miloslav 16.10.1933 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 76 112 190
9. 2 Zedník Jan 4.10.1953 SK Spartak Praha 4 56 144 188

10. 1 Kasan Michal 31.3.1964 ASK Slavia Praha 46 160 187
11. 1 Babilonský Marcel 28.12.1959 AK Bílina 50 152 186
12. 2 Král Josef 9.2.1968 Jiskra Zruč nad Sázavou 42 160 180
13. 4 Svoboda Josef 7.4.1944 ABK Liberec 66 116 171
14. 2 Sviták Miloslav 31.5.1959 AC Česká Lípa 51 128 158
15. 3 Zlatník Daniel 1.9.1966 TJ LIAZ Jablonec 43 136 155

skok daleký
1. 1 Rubeš Jan 29.12.1942 Bohemians Praha 67 465 749 +0,9
2. 1 Gybas Petr 27.5.1946 TJ Jiskra Otrokovice 64 486 745 +3,1

480  = +1.4
3. 1 Urban Jiří 5.2.1955 TJ Jiskra Otrokovice 55 537 720 +1,1
4. 1 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 72 407 715 +0,7
5. 2 Michalovič Štěpán 11.4.1952 1. FC Žamberk 58 481 674 +2,6

476  = +1.8
6. 2 Koreš Arnošt 6.3.1950 Atletic Třebíč 60 447 644 +1,2
7. 1 Sebera Martin 23.1.1974 AK Tišnov 36 591 628 +1,6
8. 3 Polák Miroslav 8.3.1952 ABK Liberec 58 446 625 +1,8
9. 2 Remeš Pavel 30.10.1970 Kavalier Sázava 39 564 619 +3,2

10. 1 Růžička Ivan 25.11.1961 SK Týniště/Orl 48 503 615 +2,6
11. 2 Čeřovský Michal 24.7.1963 TJ LIAZ Jablonec 46 514 613 +1,5
12. 4 Svatoň Svatomír 9.2.1954 Atletika Chrudim 56 449 611 +2,0
13. 2 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 66 384 608 +1,9
14. 1 Drábek Josef 18.3.1959 Kavalier Sázava 51 466 592 +1,8
15. 1 Král Josef 9.2.1968 Jiskra Zruč nad Sázavou 42 516 587 +0,9



16. 2 Kaláb Josef 17.6.1960 Sokol Ostrov nad Oslavou 50 455 570 +2,0
17. 3 Toman Václav 27.6.1972 SKP Nymburk 37 505 542 +1,5

skok o tyči
1. 1 Fiedler Karel 27.5.1949 AFK Chrudim 61 380 572 R
2. 1 Bártl Radek 26.9.1974 SK AKTIS Praha 35 400 415
3. 2 Fiedler Pavel 30.12.1972 AFK Chrudim 37 380 404
4. 1 Čeřovský Michal 24.7.1963 TJ LIAZ Jablonec 46 330 394
5. 1 Volný Jiří 13.3.1956 TJ Slezan Opava 54 270 362
6. 1 Zlatník Daniel 1.9.1966 TJ LIAZ Jablonec 43 280 321

Kliment Jan 28.8.1958 Atletika Jihlava 51 0 0
trojskok

1. 1 Gybas Petr 27.5.1946 TJ Jiskra Otrokovice 64 10.60 16.17 +1,3
2. 1 Vonášek Josef 16.7.1937 TJ Bohemians Praha 72 8.67 14.85 +1,8
3. 1 Kasan Michal 31.3.1964 ASK Slavia Praha 46 11.70 13.76 +1,3
4. 2 Šebelka Karel 30.9.1948 AC Slovan Liberec 61 9.16 13.38 +2,4

8.89  = +0.4
5. 1 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 66 8.52 13.37 +1,7
6. 1 Polák Miroslav 8.3.1952 ABK Liberec 58 9.06 12.67 +0,5
7. 1 Drábek Josef 18.3.1959 Kavalier Sázava 51 9.57 12.10 +0,7
8. 1 Král Josef 9.2.1968 Jiskra Zruč nad Sázavou 42 10.79 11.98 +1,7
9. 3 Pitař Milan 5.6.1948 AC Slovan Liberec 62 7.88 11.68 +1,8

10. 2 Svoboda Josef 7.4.1944 ABK Liberec 66 7.01 11.00 +1,3
vrh koulí váha

1. 1 Uhlík František 7.10.1944 AK Zlín 65 12.91 19.00 5kg
2. 1 Fencl Pavel 21.1.1946 Loko Veselí/Luž. 64 12.90 18.46 5kg
3. 2 Vašata Václav 17.9.1943 TJ Sokol Hradec Král. 66 11.66 17.77 5kg
4. 1 Jílek Pavel 6.1.1929 TJ Dukla Praha 81 10.58 17.12 3kg R
5. 2 Hrozínek Jiří 30.6.1945 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 64 11.53 16.50 5kg
6. 1 Šlapota Miroslav 8.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 55 12.59 16.03 6kg
7. 2 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hradec Král. 55 12.57 16.00 6kg
8. 1 Panocha Václav 22.3.1933 AC Ústí nad Labem 77 9.76 15.70 4kg
9. 2 Vašata Zdeněk 26.5.1930 TJ Sokol Hradec Král. 80 9.85 15.25 3kg
10. 3 Fliegl Milan 31.3.1943 AC Kovošrot Praha 67 9.66 15.23 5kg
11. 1 Beinhauer Rudolf 2.3.1939 TJ Znojmo 71 11.12 14.92 4kg
12. 2 Horák Vladimír 6.6.1939 Sl.Sl.Uh.Hradiště 71 11.01 14.77 4kg
13. 4 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 AC Ústí/L 65 9.91 14.58 5kg
14. 1 Hübner Antonín 8.5.1973 TJ Jiskra Ústí/Orl 37 13.87 14.01 7,26kg
15. 3 Trnka Jan 17.3.1948 Atletika Sázava 62 10.26 13.86 5kg
16. 2 Jursa Luděk 11.9.1970 TJ Jiskra Ústí/Orl 39 13.42 13.71 7,26kg
17. 2 Horák Jiří 7.7.1931 Sokol Studenec u Horek 78 8.24 13.69 4kg
18. 3 Bělonohý Jaroslav 26.7.1934 AC Slovan Liberec 75 8.58 12.90 4kg
19. 4 Makový František 20.2.1935 TJ Sokol Hradec Král. 75 8.11 12.19 4kg

hod diskem
1. 1 Gryc Miloš 7.5.1949 TJ Znojmo 61 51.24 58.86 1kg
2. 2 Sosna Václav 22.2.1948 Sokol Písek 62 49.26 57.85 1kg
3. 1 Uhlík František 7.10.1944 AK Zlín 65 45.81 57.32 1kg
4. 1 Panocha Václav 22.3.1933 AC Ústí nad Labem 77 30.70 53.24 1kg
5. 1 Horák Vladimír 6.6.1939 Sl.Sl.Uh.Hradiště 71 35.47 51.59 1kg
6. 2 Vašata Václav 17.9.1943 TJ Sokol Hradec Král. 66 40.13 51.51 1kg
7. 3 Novotný Vladimír 4.2.1944 Jiskra Litomyšl 66 40.05 51.41 1kg
8. 3 Hrozínek Jiří 30.6.1945 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 64 40.47 49.60 1kg
9. 4 Bednář Karel 9.3.1944 TJ Znojmo 66 38.45 49.35 1kg
10. 4 Kašpar Zdeněk 6.5.1948 AC Slovan Liberec 62 40.37 47.41 1kg
11. 1 Hošek Karel 4.4.1958 AK Kroměříž 52 44.77 46.53 1,5kg
12. 2 Kovačič Bohumil 21.1.1958 Sl.Sl.Uh.Hradiště 52 44.71 46.47 1,5kg
13. 2 Bělonohý Jaroslav 26.7.1934 AC Slovan Liberec 75 28.42 46.08 1kg
14. 1 Brzek Milan 2.5.1971 TJ Sokol Hradec Král. 39 45.92 45.92 2kg
15. 3 Ohlídal Evžen 15.9.1957 SK Atletika Prostějov 52 44.07 45.80 1,5kg
16. 3 Makový František 20.2.1935 TJ Sokol Hradec Král. 75 27.12 43.98 1kg
17. 1 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hradec Král. 55 38.20 41.95 1,5kg
18. 4 Kovačič Jiří 15.2.1957 Sl.Sl.Uh.Hradiště 53 38.23 40.48 1,5kg
19. 2 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 55 35.85 39.37 1,5kg
20. 1 Novotný Libor 13.6.1963 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 47 36.52 39.21 2kg



21. 2 Jursa Luděk 11.9.1970 TJ Jiskra Ústí/Orl 39 34.70 34.70 2kg
22. 4 Horák Jiří 7.7.1931 Sokol Studenec u Horek 78 19.31 34.57 1kg
23. 5 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 AC Ústí nad Labem 65 26.97 33.75 1kg
24. 5 Staroveský Tomáš 4.10.1949 AK Zlín 60 29.81 33.48 1kg
25. 3 Novák René 5.11.1971 TJ Jiskra Otrokovice 38 32.67 32.67 2kg
26. 5 Kužel Petr 11.6.1959 TJ Sokol Nová Paka 51 31.57 32.19 1,5kg
27. 6 Anton Václav 28.2.1958 TJ Sokol Plzeň-Petřín 52 29.73 30.90 1,5kg
28. 6 Kulhánek Jaroslav 15.4.1947 AC Česká Lípa 63 22.19 26.63 1kg

hod oštěpem
1. 1 Fait Jiří 31.1.1946 AK Bílina 64 43.61 70.46 600g
2. 1 Jílek Pavel 6.1.1929 TJ Dukla Praha 81 32.24 70.03 400g
3. 2 Sosna Václav 22.2.1948 Sokol Písek 62 43.83 67.85 600g
4. 3 Brandejs Jan 8.5.1949 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 61 42.71 64.67 600g
5. 1 Salaba Tomáš 17.2.1963 TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 47 49.92 63.66 800g
6. 4 Staroveský Tomáš 4.10.1949 AK Zlín 60 41.73 61.77 600g
7. 1 Doucha Jiří 23.10.1965 Jiskra Havlíčkův Brod 44 48.91 59.09 800g
8. 1 Sobotka Ivan 14.6.1943 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 67 33.87 58.39 600g
9. 2 Dlouhý Jaroslav 22.9.1942 Spartak Vrchlabí 67 32.02 55.20 600g
10. 1 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Čer.Lesy 50 42.87 54.83 700g
11. 1 Koláček Miloslav 16.10.1933 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 76 26.13 53.98 500g
12. 2 Kužel Petr 11.6.1959 TJ Sokol Nová Paka 51 40.00 52.17 700g
13. 2 Egner Vladimír 21.9.1963 TJ Znojmo 46 41.32 51.72 800g
14. 3 Anton Václav 28.2.1958 TJ Sokol Plzeň-Petřín 52 37.01 49.21 700g
15. 1 Novák René 5.11.1971 TJ Jiskra Otrokovice 38 44.96 49.19 800g
16. 5 Kašpar Zdeněk 6.5.1948 AC Slovan Liberec 62 31.57 48.87 600g
17. 1 Neužil Kamil 5.8.1938 TJ Jiskra Zruč nad Sázavou 71 26.68 47.99 500g
18. 3 Svoboda Josef 7.4.1944 ABK Liberec 66 27.75 46.81 600g

hod kladivem
1. 1 Novotný Vladimír 4.2.1944 Jiskra Litomyšl 66 41.78 67.96 5kg
2. 1 Horák Vladimír 6.6.1939 Sl.Sl.Uh.Hradiště 71 39.94 66.45 4kg
3. 1 Panocha Václav 22.3.1933 AC Ústí nad Labem 77 33.10 65.91 4kg
4. 1 Vašata Zdeněk 26.5.1930 TJ Sokol Hradec Král. 80 33.60 65.50 3kg R
5. 2 Bělonohý Jaroslav 26.7.1934 AC Slovan Liberec 75 34.90 65.43 4kg
6. 2 Valíček František 19.2.1941 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 69 35.27 61.75 5kg
7. 1 Novotný Libor 13.6.1963 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 47 46.75 57.85 7,26kg
8. 2 Táborský Jiří 8.7.1963 AK Most 46 45.55 55.16 7,26kg
9. 1 Trnka Jan 17.3.1948 Atletika Sázava 62 36.57 54.03 5kg
10. 2 Kulhánek Jaroslav 15.4.1947 AC Česká Lípa 63 34.70 52.51 5kg
11. 1 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 55 40.08 52.07 6kg
12. 2 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hradec Králové 55 38.45 49.95 6kg
13. 3 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 AC Ústí/L 65 28.23 44.75 5kg
14. 1 Klepáč Pavel 21.12.1955 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 54 26.40 33.59 6kg

ŽENY 100 m vítr
1. 1 Frabšová Jana 5.7.1964 ASK Slavia Praha 45 13.18 11.89 +1.8
2. 1 Suková Ludmila 17.10.1944 Zetor Brno 65 16.24 12.01 +1.8 R
3. 1 Gottvaldová Štěpánka 6.5.1972 Hvězda SKP Pardubice 38 12.78 12.44 +1.8
4. 2 Petráková Martina 20.9.1970 Sedlec 39 14.26 13.75 +1.8
5. 1 Jašarová Emilie 1.2.1959 SKP Čes.Buděj. 51 16.37 13.86 +1.8
6. 1 Sarofinová Ludmila 16.12.1938 TJ Sokol Hodonín 71 21.26 14.85 +1.8

200 m
1. 1 Gottvaldová Štěpánka 6.5.1972 Hvězda SKP Pardubice 38 26.17 25.29 +2.0
2. 1 Zapalová Erika 30.9.1966 AK Hodonín 43 28.07 25.55 +2.0
3. 1 Ročňáková Miloslava 28.2.1945 M-Team Zvole 65 39.48 28.35 +2.0 R
4. 1 Sarofinová Ludmila 16.12.1938 TJ Sokol Hodonín 71 46.90 31.86 +2.0 R

400 m
1. 1 Zapalová Erika 30.9.1966 AK Hodonín 43 64.50 56.68
2. 1 Pecháčková Hana 18.8.1957 TJ VS Tábor 52 74.65 59.96
3. 1 Ročňáková Miloslava 28.2.1945 M-Team Zvole 65 90.04 64.32 R
4. 1 Janečková Anežka 29.5.1947 AK Zlín 63 95.55 69.47
5. 1 Pláničková Eva 18.12.1954 Atletika Tábor 55 103.08 80.46
6. 1 Sarofinová Ludmila 16.12.1938 TJ Sokol Hodonín 71 128.39 83.00

400 m přek.
1. 1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 44 101.75 89.06 400m



800 m
1. 1 Ročňáková Miloslava 28.2.1945 M-Team Zvole 65 3:27.05 2:25.52 R
2. 1 Pecháčková Hana 18.8.1957 TJ VS Tábor 52 2:52.17 2:29.67
3. 1 Keprtová Miloslava 16.12.1948 ISCAREX Čes.Třebová 61 3:18.69 2:31.43
4. 2 Janečková Anežka 29.5.1947 AK Zlín 63 3:33.17 2:36.13
5. 1 Slabáková Lenka 12.8.1966 AK Olymp Brno 43 2:58.61 2:49.17

1 500 m
1. 1 Ellingerová Dana 18.2.1938 Brno 72 7:32.96 4:34.18
2. 1 Krátká Anna 1.3.1969 TJ Svitavy 41 5:22.19 5:01.41
3. 1 Pecháčková Hana 18.8.1957 TJ VS Tábor 52 6:15.89 5:07.82
4. 1 Kadeřábková-Březinová Vanda 13.4.1973 AC Kovošrot Praha 37 5:22.57 5:12.16
5. 1 Janečková Anežka 29.5.1947 AK Zlín 63 7:30.25 5:15.86
6. 2 Petráková Martina 20.9.1970 Sedlec 39 5:48.52 5:32.21
7. 2 Slabáková Lenka 12.8.1966 AK Olymp Brno 43 6:28.96 5:55.75

5 000 m
1. 1 Ellingerová Dana 18.2.1938 Brno 72 27:28.18 18:35.33
2. 1 Keprtová Miloslava 16.12.1948 ISCAREX Čes.Třebová 61 23:59.29 18:43.80
3. 1 Krátká Anna 1.3.1969 TJ Svitavy 41 20:10.95 19:03.99

10 000 m
1. 1 Vlachynská Libuše 11.1.1962 Sl. Slávia Uh. Hradiště 48 46:14.51 41:23.75
2. 1 Cupalová Eva 23.12.1947 Sokol Bučovice 62 56:27.15 43:53.18
3. 1 Pláničková Eva 18.12.1954 Atletika Tábor 55 63:59.88 53:38.21

80 m přek. vítr délka
1. 1 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 54 16.29 16.36 +2.0 80m

2 000 m přek.
1. 1 Krátká Anna 1.3.1969 TJ Svitavy 41 7:46.94 7:06.09 2 km R
2. 1 Kadeřábková-Březinová Van 13.4.1973 AC Kovošrot Praha 37 8:23.22 7:58.11 2 km
3. 1 Cupalová Eva 23.12.1947 Sokol Bučovice 62 11:39.80 8:13.85 2 km

skok vysoký
1. 1 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 54 120 158
2. 1 Sedláčková Eva 9.7.1972 TJ Šumperk 37 144 153
3. 2 Jašarová Emilie 1.2.1959 SKP Čes.Buděj. 51 120 151
4. 1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 44 116 134

skok daleký
1. 1 Suková Ludmila 17.10.1944 Zetor Brno 65 347 551 +1,6 R
2. 1 Sedláčková Eva 9.7.1972 TJ Šumperk 37 462 492 +1,7
3. 1 Pustinová Jana 1.12.1959 Uherský Brod 50 382 480 +2,1
4. 2 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 54 338 450 +1,9
5. 3 Jašarová Emilie 1.2.1959 SKP Čes.Buděj. 51 329 419 +1,5
6. 1 Šťastná Marie 14.2.1948 Šternberk 62 276 417 +2,1

trojskok
1. 1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 44 7.52 8.92 +1.4

vrh koulí váha
1. 1 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 62 9.90 17.39 3kg
2. 1 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 55 9.04 13.73 3kg
3. 2 Škopková Daniela 4.9.1948 Sokol SŠ Čes.Buděj. 61 7.82 13.43 3kg
4. 2 Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 59 7.87 12.95 3kg
5. 1 Kratochvílová Dagmar 25.9.1961 Atletika Jihlava 48 6.49 9.25 4kg

hod diskem
1. 1 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 62 24.72 41.28 1kg
2. 1 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 55 26.97 38.69 1kg
3. 2 Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 59 23.08 36.01 1kg
4. 1 Blažková Eva 11.5.1970 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 40 32.10 35.53 1kg

hod oštěpem
1. 1 Adlerová Alexandra 20.9.1956 AK Bílina 53 33.43 49.23 500g
2. 1 Škopková Daniela 4.9.1948 Sokol SS České Budějovice 61 25.42 45.45 400g
3. 1 Špotáková Ludmila 13.9.1950 TJ LIAZ Jablonec 59 21.61 37.49 500g
4. 2 Šťastná Marie 14.2.1948 Šternberk 62 18.06 33.04 400g

hod kladivem
1. 1 Blažková Eva 11.5.1970 TJ Sokol Brno-Žabovřesky 40 41.83 54.40 4kg R
2. 1 Kolářová Eva 18.1.1960 Sl.Slavia Uh.Hradiště 50 30.97 38.73 3kg
3. 1 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 62 23.75 38.02 3kg

Pořadatel: TJ Spartak Třebíč Vratislav Fišera - ředitel závod



OHLÉDNUTÍ ZA ME 2010 V NYÍREGYHÁZE 
Na letošní ME do Maďarska se sjelo 3127 veteránů ze 41 států Evropy. Nejpočetněji byli 
zastoupeni Němci – 528  před Maďary – 321  a  Italy – 243. Z ČR bylo přihlášeno 135 
závodníků, z toho 27 žen. Měli nastoupit celkem k 257 startům. Ze zdravotních i jiných 
důvodů se však skutečný počet našich startujících veteránů ze 135 snížil na 121. 
Slavnostní zahájení se konalo 14. července poněkud netradičně v centru města za poměrně 
velkého zájmu nejen samotných účastníků, ale i místních občanů. Soutěže probíhaly na dvou 
stadionech propojených kyvadlovou dopravou, pro chůzi byl určen okruh v klidnější, částečně 
parkové části města. Maratónská trať byla vytyčena na silnici bez stromového krytí 
s dlouhými rovinami (tři okruhy). Při prezentaci byl uplatněn nový způsob konfirmace – 
potvrzení startu v přihlášené disciplině. V technickém manuálu ME, který obdržel každý 
závodník, informace byla a také jsme na tuto skutečnost upozornili na informační tabuli 
„CZECH“ v prezentačním stanu. Pár našich to přehlédlo a nebylo připuštěno na start. 
Časový pořad až na výjimky se dařilo dodržet. Teplé počasí bylo vhodné spíše k rekreaci u 
vody (teploty 32 – 36°C), ale museli jsme se s ním poprat, sužovalo nejvíce vytrvalce. Jeden 
den přišla obrovná průtrž a bouře, která narušila dusné vedro i chod soutěží. Pořadatelé však 
dokázali upravit program a dohnat časový skluz. Pružně reagovali také na počáteční 
připomínky vedoucích týmů k občerstvování - podávání vody v průběhu soutěží a po nich. 
Před startem byl ve svolavatelně (callroom) důsledně kontrolován dres, tretry (hřeby), 
startovní číslo, případně čip, ale nebylo zde dlouhých prodlev a vše probíhalo korektně a s 
úsměvem. Rozhodčí při závodě dbali na dodržování pravidel a striktně vylučovali při jejich 
porušení (např. u stýplu), při náznaku vyčerpání závodníka nebo nedodržení limitu (na trati 
maratonu). Bohužel to postihlo i některé naše startující. K vyhlašování a udílení medailí byl 
vyčleněn prostor za tribunou a celý průběh i s hymnou pro vítěze měl důstojný rámec. Avšak 
při vlastním ceremoniálu byli někteří „medailisté“ zaskočeni, když nedostali medaili, byť byli 
„na bedně“. Stalo se to v případě, že nesplnili vypsaný limit pro její získání. Toto opatření je 
plně v souladu s pravidly EVAA/WMA, ale na šampionátech často nebylo uplatňováno. 
Všechny tyto kroky nastolilo vedení EVAA spolu s pořadateli s cílem posílit prestiž 
mistrovství Evropy. Mluvilo se o nich již na předcházejících valných shromážděních EVAA, 
byly zveřejňovány  v propozicích, ale důsledně dodržovány byly až při letošním ME, i když 
některé náznaky jsme pozorovali již v posledních dvou třech letech. 
Výsledky závodů byly vyvěšovány na vývěskách většinou do půl hodiny po jejich skončení, a 
nově je bylo možno vyhledat na počítačích volně přístupných k tomuto účelu na tribuně 
hlavního stadionu. Naopak nebyly na tomto mistrovství k dispozici počítače pro internetové 
připojení.   
Příliš teplé počasí nás trápilo na stadionech, poznamenalo mnohdy hodnotu výkonů, ale bylo 
příjemné pro koupání v nedalekých lázních a k odpočinku a regeneraci v termálních 
bazénech. Ve volných chvílích tam zavítali snad všichni. Někteří se dali zlákat i návštěvou 
sousední ZOO a botanické zahrady. Pobyt v Nyíregyháze byl pro nás celkem příjemný - dobrá 
dopravní obslužnost, množství zeleně, blízkost obchodů a služeb, a v neposlední řadě pro nás 
cenová dostupnost. Tréninkové možnosti skýtalo sportovní univerzitní zařízení a pro běžce 
navazující lesopark v blízkosti stadionu i u většiny ubytoven, u studentských kolejí a hotelů. 
Naší nejúspěšnější závodnicí se stala vrhačka Eva Blažková, W40, která jediná z české 
výpravy získala tři medaile - dvě zlaté a jednu stříbrnou. Z mužů se jí přiblížil s jednou zlatou 
a jednou bronzovou vrhač  František Uhlík, M65. Nejúspěšnějšími disciplinami pro naše 
závodníky byly oštěp se ziskem třech zlatých a jedné stříbrné, následovala tyč se třemi 
zlatými a třemi bronzovými  medailemi. 
Pořadí národů podle zisku medailí přibližně kopírovalo pořadí podle počtu přihlášených 
závodníků. Celkem bylo rozděleno 1450 medailí mezi závodníky 35 z 41 přihlášených států. 
Česká republika zaujímá 16 místo. Bezkonkurenčně vedou Němci ziskem 390 medailí, tj. 



téměř čtvrtina ze všech, z toho bylo 152 zlatých, 130 stříbrných a 108 bronzových medailí. 
Následují Britové se 139 a Italové se 109 kovy. Domácí Maďaři skončili v pořadí medailistů 
na 7. místě s 20 zlatými a celkovým ziskem 57 medailí.  

Výsledky závodníků ČR na ME 2010 – Nyíregyháza 
100m: 
W35: 2. Štěpánka Gottwaldová  12,56  M35: 11. Václav Toman  12,65 
W45: 4. Jana Frabšová  13,23 (r13,14)  M55:  6. Jiří Urban   12,69 
W70: 9. Ludmila Sarofinová   21,26  M65: 14. Jan Rubeš   14,36 
M85:  5. František Tomášek  20,89  
200m:  
W35: 3. Štěpánka Gottwaldová  26,57  W70: 7. Ludmila Sarofinová  47,75 
W40: 8. Erika Zapalová   27,72  M40: 32. Heinrich Krejzl  28,49 
W65: 4. Ludmila Suková  35,00 (r34,56)  M85:  3. František Tomášek  43,82  
400m:  
W40: 7. Erika Zapalová   1:02,58 M40: 27. Heinrich Krejzl  1:02,14 
W70: 5. Ludmila Sarofinová   2:04,77 M65: 8. Václav Šejbl  1:30,34 (r1:05,53) 
800m:  
W65: 6. Miloslava Ročňáková  3:33,66           M55: 6. Miroslav Matěcha  2:19,51 
M40: 2. Robert Čepek  2:01,01        13. Miroslav Kravčík   2:26,33 
M45:15. Petr Pekař    2:10,13    M75: 9. Antonín Panáček   3:47,31 
1500m:  
W35:  8. Vanda Kadeřábková-Březinová 5:24,57 M55:  8. Miroslav Matěcha  4:50,47 
W60:14. Miloslava Keprtová  6:44,47          10. Miroslav Kravčík  4:52,94 
M45:  3. Milan Serafin   4:17,61          19. Jiří Westrmaier 5:37,02 
        11. Martin Bušek   4:46,21          M60: 23. Jan Szturc   6:15,11 
M50:25. Petr Chlumský   5:35,82 M70: 12. Jaroslav Putschögl  6:32,27 
M85:  4. František Tomášek 10:32,32 
5000m:  
W60: 9. Miloslava Keprtová   24:01,19 M55: 5. Miroslav Matěcha  17:50,21  
W65: 5. Miloslava Ročňáková  25:47,12           7. Miroslav Kravčík 18:20,43  
W70: 6. Dana Ellingerová  28:01,90                  20. Jiří Westrmaier  21:18,63 
M35: 9. Jiří Brychta    16:22,01 M60:10. Miroslav Krsek  19:43,74 
M45:16. Tomáš Hudcovic   18:27, 20                 32. Jan Szturc   24:22,32 
M65:  6.  Ivo Řezáč    20:15,75         M70: 9. Josef Hlusička 23:53,58 
        13. František Joch   21:43,11 
10000m:  
M35:  5. Jiří Brychta   33:42,99 M60:  4. Miroslav Krsek  42:22,38 
M50: 11. Petr Krčmář    41:21,47 M65: 11. František Joch  47:38,95 
         13. Zdeněk Jašarov   42:52,76 M70:  6. Josef Hlusička  50:03,47 
M55: 18. Jiří Westrmaier   45:18,57          11. Jaroslav Putschögl  51:45,36 
M80:  5. Jiří Soukup                    1:24:33,88 
80m př.:       100m př.:  
M70: 11. Květoslav Vykydal  15,98  M50:  9. Oto Čech   16,11   
400m př.: 
M35:  9. Václav Toman   1:08,16 M45:  9. Karel Popel  1:08,36 
3000 SC:  
M55: 4. Miroslav Fliegl   11:48,40  
2000m SC:  
W35: 2. Kateřina Doubková   7:39,32 W60: 1. Eva Cupalová  11:35,94 



          5. Vanda Kadeřábková-Březinová 8:11,92 W65: 1. Milosl. Ročňáková 10:51,37 
W40: 4. Miroslava Hanáková  8:24,79 
5000m ch.:       
M40:  7. Václav Vondra   29:02,52 M55: 6. Jiří Janoušek  27:04,22 
M50: 13. Josef Kalát     26:28,14           10. Rostislav Kovář  29:26,08 
M60:   7. Petr Adam     29:44,86 M65: 12. Stanislav Marek  32:21,15  
10km ch.:  
W65: 14. Vlasta Zlatníková   1:34:30 
20km ch.: 
M45: 5. Josef Smola    1:54:16 M50: 7. Josef Kalát   1:55:29 
M55: 9. Jiří Janoušek  1:58:53 M65: 5. Zdeněk Gonsiorovský 2:13:14 
        13. Rostislav Kovář   2:03:44         15. Stanislav Marek  2:24:28 
 Maraton: 
W50: 3. Alena Krcháková   3:33:21 M50:  6. Pavel Kratochvíl  3:01:52 

         15. Josef Kalát    3:29:41 
Výška:  
M40:  3. Alois Zapala   180  M65: 2. František Vykydal       145 
M50: 13. Marcel Babilonský  1            8. Jiří Mikulič       55    135
M55:  2. Jaroslav Lorenc   170                  11. Ivan Sobotka        130 
M70:  7. Květoslav Vykydal       125 
Tyč:  
W35: 3. Jana Čapková   220  M40: 1. Petr Juliš        410   
M35: 1. Radek Bártl    430           4. Roman Vajda       370   
          3. Pavel Fiedler   400                   10. Daniel Zlatník       290   
M55: 3. Jiří Lesák    300  M60: 1. Karel Fiedler       370 
Dálka:  
W60:  9. Marie Šťastná   287  M55: 5. Jaroslav Calda       554 
M35: 13. Václav Toman   501             7. Jiří Urban                   526 
M40:  8. Jiří Randák    609  M60: 5. Petr Gybas        480 
M50: 17. Jiří Janouch   468  M65: 5. Jan Rubeš       474 
M85:  5. František Tomášek   258  M70: 9. Josef Vonášek       399 
Trojskok:  
M60: 5. Petr Gybas    10,48  M70:  7. Josef Vonášek       8,83 
M85: 2. František Tomášek   5,77             9. Jiří Matura        7,61  
Koule:  
W55: 13. Ludmila Špotáková  8,30  M45: 6. Jan Bakala       12,66 
W60:  5. Jarmila Klimešová            10,03  M55: 3. Jaroslav Hubáček      13,03 
           7. Milada Peterková   9,58   M60: 6. Pavel Fencl       13,26 
M35:  6. Milan Syrovátka            13,75  M65: 3. František Uhlík      12,93 
M40:  7. Pavel Peňáz             13,42  M70:10. Vladimír Horák      10,59 
Kladivo:  
W40: 1. Eva Blažková   43,48  M55:  4. Radim Jetelina   42,36 
W50: 4. Zdeňka Plesarová   39,03  M65:15. Karel Bednář   32,01 
        15. Eva Kolářová   29,11                     17. František Valíček   29,49 
M40: 5. Pavel Peňáz    43,65  M70:  7. Vladimír Horák   35,27 
M45: 9. Jan Bakala    41,82  M75:  2. Arnošt Boldan   40,04  
                           6. Zdeněk Benek   35,21 
 Disk:  
W40: 6. Eva Blažková   33,49  M55: 2. Gejza Valent   47,13 
W45: 5. Zuzana Valentová   37,56           5. Jaroslav Hubáček   40,37 



W55: 9. Ludmila Špotáková   22,98           9. Radim Jetelina   36,99 
W60:10. Milada Peterková   22,78  M60: 2. Miloš Gryc    48,38 
M35: 5. Milan Syrovátka   34,29          16. Zdeněk Kašpar   38,37 
M40: 8. Pavel Peňáz    41,43  M65: 1. František Uhlík   48,82      
        11. Tomáš Prajsner   39,71           10. Karel Bednář   38,52  
M45: 1. Stanislav Kovář   49,07     M70: 10. Vladimír Horák   33,64 
          7. Jan Bakala    38,45    M75:  4. Arnošt Boldan   33,76 
M80: 7. Jiří Soukup    15,36              8. Zdeněk Benek   29,82      
Oštěp:                                                                             
W50:   2. Alexandra Adlerová  34,15  M60: 6. Jan Brandejs    44,38 
W55: 14. Ludmila Špotáková  22,02  M65: 8. Rudolf Homolka   37,85  
W60: 1. Jarmila Klimešová   34,01          11. Ivan Sobotka   34,44 
          5. Daniela Škopková   25,42         14. Jaroslav Hovorka   31,16   
        11. Marie Šťastná   18,85    M70: 9. Kamil Neužil   30,10  
M35: 9. René Novák    47,27          11. Jiří Matura    25,00 
M40: 1. Miroslav Rucký   53,58  M75:  4. Václav Panocha   28,54  
M55:14. Radomír Klevar   27,92  M80:  1. Pavel Jílek    31,70 
Břemeno:  
W40: 2. Eva Blažková   12,48  M65: 8. František Valíček   14,17 
W50: 8. Zdeňka Plesarová   11,48  M70: 8. Vladimír Horák   15,31 
M45: 4. Jan Bakala    14,52  M75: 4. Arnošt Boldan   14,59  
M55: 4. Jaroslav Hubáček   14,42                        6. Zdeněk Benek   14,38   
         5. Radim Jetelina 14,07                
Vrh. 5boj:                                               HT         SP         DT         JT          WT 
W40: 1. Eva Blažková 3338 b. /40,57 –   9,71 – 33,52 – 24,26 – 13,15/  
W50: 2. Zdeňka Plesarová  3216 b. /37,77 –   9,66 – 26,91 – 17,13 – 11,93/  
W60: 4. Jarmila Klimešová 3491 b. /23,14 –   9,47 – 22,54 – 34,88 –   9,21/ 
M35: 5. René Novák  2384 b. /31,37 –   9,61 – 32,51 – 45,77 –   9,86/ 
M40: 5.  Pavel Peňáz   3447 b  /44,35 – 13,32 – 41,35 – 40,63 – 13,42/ 
         6.Tomáš Prajsner  3235 b  /38,59 – 12,90 – 40,49 – 35,51 – 13,82/ 
M45: 3. Jan Bakala   3602 b  /43,61 – 11,96 – 37,16 – 39,34 – 14,01/ 
         4. Miroslav Zeman  3593 b  /49,38 – 10,27 – 36,36 – 38,47 – 14,46/   
         5. Libor Novotný  3533 b. /43,71 – 11,20 – 35,92 – 38,52 – 14,44/ 
M55: 6. Jaroslav Hubáček  3550 b. /34,44 – 12,42 – 39,61 – 37,48 – 14,00/ 
        10. Radim Jetelina  3213 b. /37,83 –   9,51 – 35,34 – 32,03 – 14,34/ 
M60: 9. Jan Brandejs   3017 b. /31,94 –   9,53 – 31,07 – 40,86 – 12,94/   
        11. Miloš Gryc   2801 b. /    0    – 11,92 – 41,03 – 31,50 – 16,06/ 
M65: 2. Vladimír Novotný 4214 b. /42,91 – 11,42 – 42,11 – 38,88 – 16,05/ 
        12. Jaroslav Hovorka 2944 b. /31,28 – 10,12 – 26,50 – 31,96 – 10,60/ 
        13  František Valíček  2715 b. /32,22 –   8,87 – 25,95 – 23,23 – 11,61/ 
M70: 5. Vladimír Horák  3750 b. /38,68 – 10,67 – 34,21 – 30,05 – 14,83/  
        15. Jiří Matura   2442 b. /23,96 –   8,66 – 18,33 – 26,90 – 10,30/   
M75: 2. Arnošt Boldan  3908 b. /39,30 –   9,92 – 35,64 – 20,84 – 13,67/  
         4. Václav Panocha  3429 b. /33,42 –   9,56 – 25,35 – 24,80 – 12,50/ 
         6. Zdeněk Benek  3270 b. /33,39 –   9,35 – 25,07 – 19,53 – 12,71/ 
Śtafeta 4x400m: 5. Kravčík – Matěcha – Westrmaier – Krsek  4:35,95 
5boj:             LJ        JT        200       DT       1500 
M70: 11. Kamil Neužil  1647b.  /287 – 27,74 – 42,09 – 19,94 – 8:30,34/ 
7boj:                                                     80H      HJ      SP      200       LJ      JT          800 
W50: 6. Blanka Vykydalová 3321b. /16,95 – 127 – 8,21 – 35,64 – 358 – 21,18 – 3:25,94/ 



10boj:               100      LJ        SP       HJ       400       100H     DT       PV    JT         1500 
M50: 8. Jiří Janouch   5403b. 
               /13,19 – 497 –   9,50 – 154 – 1:03,38 – 17,86 – 25,48 – 250 – 37,82 – 6:01,59/ 
        17. Jiří Klečka   3796b.  
  /14,95 – 444 –   9,67 – 142 – 1:11,08 – 21,64 – 26,46 – 200 – 30,61 – 7:12,74/  
M55: 3. Jaromír Frič   5982b. 
                       /13,84 – 472 – 11,70 – 163 – 1:06,53 – 20,68 – 34,80 – 330 – 40,48 – 7:49,21/ 
        13. Jiří Ondrušek  2978b.  
            /17,22 – 331 –   8,20 – 124 – 1:21,23 –   DQ  – 24,45 – 220 – 23,51 – 6:38,39/   
M60:11. Ladislav Dvořák  3933b. 
            /16,16 – 371 –  7,57 – 136  – 1:15,44 – 22,45 – 22,66 – 170 – 21,12 – 6:26,84/     
 
Přehled medailistů na ME 2010 v Nyíregyháze  zlato  stříbro  bronz 
Eva Blažková, W40      HT, TPEN WT   
František Uhlík, M65      DT    SP 
Arnošt Boldan, M75        HT, TPEN 
Štěpánka Gottwaldová, W35       100  200 
František Tomášek, M85       TJ  200 
Eva Cupalová, W60      2000SC 
Miloslava Ročňáková, W65     2000SC 
Radek Bártl, M35      PV 
Petr Juliš, M40      PV 
Karel Fiedler, M60      PV 
Stanislav Kovář, M45      DT 
Jarmila Klimešová, W60     JT 
Miroslav Rucký, M40    JT 
Pavel Jílek, M80      JT 
Robert Čepek, M40        800 
Kateřina Doubková, W35       2000SC 
Jaroslav Lorenc, M55        HJ 
František Vykydal, M65       HJ 
Gejza Valent, M55        DT 
Miloš Gryc, M60        DT 
Alexandra Adlerová, W50       JT 
Zdeňka Plesarová, W50       TPEN 
Vladimír Novotný, M65       TPEN 
Milan Serafin, M45          1500 
Alena Krcháková, W50         MAR 
Alois Zapala, M40          HJ 
Jaroslav Hubáček, M55         SP 
Jana Čapková, W35          PV 
Pavel Fiedler, M35          PV 
Jiří Lesák, M55          PV 
Jaromír Frič, M55          DEC 
Jan Bakala, M45                    TPEN 

 
Přehled medailí ČR podle disciplin         zlato         stříbro          bronz        celkem 
  1. Oštěp     3  1  0  4 
  2. Tyč     3  0  3  6 
  3. Disk     2  2  0  4 



  4. Steeple-chase    2  1  0  3 
  5. Vrh. pětiboj    1  3  1  5 
  6. Kladivo     1  1  0  2 
  7. Výška     0  2  1  3 
  8. Trojskok     0  1  0  1 
  9. Břemeno     0  1  0  1 
10. 100m     0  1  0  1 
11. 800m     0  1  0  1 
12. 200m     0  0  2  2 
13. Koule     0  0  2  2 
14. 1500m     0  0  1  1 
15. Maraton     0  0  1  1 
16. Desetiboj     0  0  1  1 

Celkem     12  14  12  38 

         Slávka Ročňáková 
 
Valné shromáždění EVAA zasedalo v Nyíregyháze 20. 7. 2010 
Za účasti 84 ze 104 delegátů, z toho byli 4 za ČR, přijalo Valné shromáždění zprávu 
o dosavadní činnost EVAA, kterou připravili jednotliví členové předsednictva. 
Na programu jako obvykle byly doplňovací volby do předsednictva. Z pěti kandidátů byl ve 
druhém kole zvolen nový vicepresident EVAA pan Jerzy Krauze z Polska, jemuž jsme dali 
hlas i my. Dosavadní viceprezident Fin Vesa Lappalainen odešel do funkce ve WMA. Dále 
bylo aklamací prodlouženo funkční období sekretáře Kurta Kashkeho. Ve funkci zůstávají: 
Dieter Massin - president, Esa Kaihlajarvi - technický ředitel a Jean Thomas - pokladník. 
Pořadatelem ME na dráze v roce 2014 byl schválen turecký Izmir. Z původních osmi zájemců 
o toto ME nakonec vzhledem ke globální ekonomické krizi od kandidatury všichni odstoupili, 
poslední španělská Zaragoza 14 dnů před tímto zasedáním. 
V rámci diskuze byly zamítnuty návrh Britů na rozšíření předsednictva EVAA na 
sedmičlenné. Dále padly návrhy na zajištění volného přístupu veteránů na stadiony při jejich 
pracovních pobytech v zahraničí. Toto je plně v kompetenci národních atletických federací. 
Rovněž byl odmítnut návrh na změnu stanovení veteránských  kategorií, a to podle ročníku a 
nikoliv podle data narození. Ani k tomu nemá EVAA kompetence, v tomto bodě musí 
rozhodovat WMA, jíž je EVAA statutárně podřízena. 
         Gejza Valent 

 
Jen dvě čtvrtá místa veteránů 

NA  ME V BĚHU DO VRCHU U BARCELONY 
Třetí mistrovství Evropy veteránů v běhu do vrchu se uskutečnilo v neděli 16. května 
v blízkosti katalánské metropole Barcelony. Za  malého zájmu (pouze 221 startujících z 9 
zemí) a mizivé účasti z Česka (dva muži a jedna žena) získala naše minivýprava dvě čtvrtá 
místa díky Evě Jiráskové (W 45) 54:20 a Josefu Hlusičkovi (M 70) 1:01:11. Závodilo se na 
trati dlouhé 11700m stylem nahoru – dolů.  
         Ivo Domanský 



Skvělý úspěch vrchařských veteránů  
MISTROVSTVÍ  SVĚTA  V  POLSKU 

Nečekaným úspěchem skončil start českých veteránů na mistrovství světa v běhu do vrchu, 
které se konalo 28. srpna v polských Beskydech na slovensko – polských hranicích. Česká 
republika získala celkem devět zlatých medailí, jednu stříbrnou a dvě bronzové a stala se tak 
nejúspěšnější výpravou zemí před Německem a Itálií. Přihlásilo se 461 závodníků z 26 zemí, 
z ČR 58, z toho 7 žen. 
Mistrovství startovalo v malé obci Korbielow pod majestátní horou Pilsko (1557 m n. m.), na 
jejímž vrcholu byl cíl. Trať dlouhou 8000m se stoupáním 960m museli absolvovat všichni 
závodníci včetně nejstarších kategorií, což při panujícím deštivém a chladném počasí bylo pro 
70leté a starší muže a ženy na hranici zdravotního rizika. Silný déšť začal krátce po 
odstartování prvních závodníků, po silnici se během chvíle valily proudy vody, k nimž se 
v terénu přidalo ještě bahno. Na vrcholu Pilska bylo pouze 8 st. C. 
Přes tyto těžké podmínky se našim závodníkům dařilo. Ještě nikdy naši běžci nezískali na 
vrchařském MS v individuálních závodech šest prvních míst, jako tomu bylo letos. Nejvyšší 
ocenění proto zaslouží (řazeno od nejmladších): Aleš Stránský, Miloš Smrčka, Oldřich Šmída 
a Jiří Soukup, v ženách Ivana Sekyrová a Blanka Paulů. Další tři zlaté jsme z polského bahna 
a vody vylovili v týmech, v kategorii M40  se o to zasloužili Martin Vacek, Rostislav Petráš a 
Tomáš Janík, v M50 pak Aleš Stránský, František Kolínek a Jiří Zátopek a konečně v M60 
Oldřich Šmída, Jiří Javůrek a František Tempír.  O stříbro se postaralo družstvo mužů M45 
v sestavě Stanislav Kynčl, Bořek Jančík a Václav Ožana a dva individuální bronzy patří 
Jiřímu Javůrkovi a Renatě Hájkové. 
Organizačně Poláci mistrovství nezvládli. Neobvyklý zmatek vládl již u prezentace, daleko 
horší to však bylo v průběhu závodu a po něm – jedinou polehčující okolností může být 
nepřízeň počasí. Promočení závodníci museli např. dlouho hledat svá zavazadla, která 
pořadatelé nerozdělili podle kategorií a naházeli na jednu hromadu, nedůstojný průběh mělo 
rovněž závěrečné dekorování vítězů. V předběžných výsledcích byla řada chyb, naprosto 
zklamalo ozvučení, národní hymny se skoro nedaly rozeznat a také vlajkový ceremoniál byl 
organizován zcela amatérsky. Celkové výsledky – k tomu ještě neoficiální – se na stránkách 
pořadatelů objevily až po dvou dnech… 
Příští mistrovství světa veteránů se koná v neděli 18. září 2011 v italském městečku Paluzza 
v regionu Venezia Friuli poblíž hranic s Rakouskem. Pokud si naši medailisté udrží letošní 
formu a pokud se podaří získat z České republiky více startujících zejména v ženských 
kategoriích, můžeme na letošní úspěch napřesrok navázat. 

VÝSLEDKY: 
M 35: 1. Marcel Matanin  SVK 46:26  2.Fabrizio Triulzi ITA 27:22,8  3.Zdenko Koleda SVK 
47:25,4…8. Jiří Brychta 50:01,1  13.Lubomír Jadrný oba ČES 54:43,6   (27)  
M 40: 1. Tamás Gerlei MAĎ 47:58,6  2.Siegfried Krischer NĚM 48:08,3  3.Björn Geerdink 
NIZ 48:27,2…4.Martin Vacek 48:44,4  5.Rostislav Petráš 48:50  24. Tomáš Janík 1:01:33,8  
26.Petr Jančařík vše ČES 1:02:46,2  (43) 
M 45: 1.Paul Sichermann NĚM 45:17,2  2.David Milesi ITA 46:38  3.Armin Grob ŠVÝC 
46:48…10. Stanislav Kynčl 49:34,7  12. Bořek Jančík 50:05,4  17. Václav Ožana 51:12,7  
30.Ladislav Kubeček 56:52,8  37.Michal Valenta 58:33,2  57.Libor Tomečka 1:06:48,1  
63.Roman Beránek vše ČES 1:10:04,8 (76) 
M 50: 1.Aleš Stránský ČES 48:37  2.Fabio Ciaponi ITA 49:22,1  3.Martin McDonald IRS 
49:43,4…8.František Kolínek 51:20,8  10.Jiří Zátopek 51:57,8 26. Stanislav Šrůtek 59:04,4  
36.Jiří Borůvka 1:02:03  44.Milan Krupka 1:06:36,3  45.Josef Urban SABZO Praha 1:06:49,5  
48.Miroslav Krám 1:09:30,8   53.Roman Eppert 1:11:24,7   56.Jaromír Doležal SABZO Praha 



1:13:48,9  60. Milan Hruška 1:17:39,1  63.Jiří Mařík 1:26:01  64.Jiří Wiesner 1:26:08,2  
68.Petr Kučera 1:54:52,3  (68) 
M 55: 1.Miloš Smrčka ČES 50:14  2.Krzysztof Borowski POL 53:03,4  3.John Victoria 
USA 53?43,2…11.František Pechek 58:21,8  19.Štefan Malatín 1:00:33,2  22.Jiří Šlégr 
1:01:23,3  30.Jaroslav Řezníček 1:05:25,8  38.Josef Leszkow 1:09:38,1  40.Jindřich Bureš 
1:09:38,1  50.Karel Šklíba vše ČES 1:22:06,5 (54) 
M 60: 1.Oldřich Šmída ČES 54:52  2.Stanislav Sviták SVK 55:31,1  3.Jiří Javůrek ČES 
56:27,1..10.František Tempír 59:50,8  13.Václav Šír 1:00:51,6  33.Vladimír Chytil 1:10:22,2  
36.Josef Les 1:12:41,5  41. Jan Šimůnek 1:23:55,1  45.Oldřich Setunský ČES 1:34:31,1 (46) 
M 65: 1.Bruno Innocente 57:45,4  2.Graziano De Crignis oba ITA 59:04,7  3. Martin Ford 
ANG 1:00:58,5…6. Jan Vodička 1:02:53,3  7.Petr Leszkow 1:05:41,3  11.Petr Krejcar 
1:11:56  14. Jiří Plecháček vše ČES 1:19:16,8 (18) 
M 70: 1.Georg Gross NĚM 1:01:46,1  2.Norman Bush ANG 1:02:45,4  3.Nino Menghi ITA 
1:03:04,9…8. Květoslav Hána 1:14:06,7  10. Josef Hlusička oba ČES 1:15:28,3 (17) 
M 75: 1.Bruno Baggia 1:08:21,1  2.Angelo Cerello oba ITA 1:10:31,5  3.Ambros 
Unterkirchner RAK 1:10:50,2…6. Jaroslav Merta ČES 1:16:30,3 (16) 
M 80: 1. Jiří Soukup ČES 2:11:07,4  (1) 

Družstva M 35: 1.Itálie  18   2.Polsko 22   3.Irsko 26 bodů  (3) 
Družstva M 40: 1.Česká republika 33  2.Slovensko 34   3.Německo  35 bodů (6)   
Družstva M 45: 1.Anglie 28   2.Česká republika 39  3.Polsko 40 bodů  (8) 
Družstva M 50: 1.Česká republika 19  2.Irsko 39  3.Slovensko 46 bodů (7) 
Družstva M 55: 1.Německo 18  2.Polsko 20   3.Anglie 31  4.Česká republika 31 bodů (6) 
Družstva M 60: 1.Česká republika 14   2.Itálie 20  3.Německo 28 bodů (6) 

W 35: 1.Ivana Sekyrová ČES 52:58  2.Monika Carlová NĚM 57:30,7  3.Renata Hájková 
ČES 58:17,9…(10) 
W 40: 1.Angela Mudgeová SKOT 51:50,6  2.Laura Ursellaová ITA 55:48,3  3. Irena Czuta-
Pakoszová POL 56:39,1…9.Lenka Wiesnerová ČES 1:07:28,9  (14) 
W 45: 1.Izabela Zatorská POL 55:05,7  2.Helen Whiteová IRS 58:10,7  3.Anna Balošáková 
SVK 59:32,6…7. Eva Jirásková ČES 1:10:25  (17) 
W 50: 1.Mags Greenanová IRS 1:01:05,6  2.Uschi Berglerová NĚM 1:02:47,9  3.Oxana 
Zalisková UKR 1:04:41,1…10.Šárka Pechková 1:08:28,2  18.Miloslava Vraštilová obě ČES 
1:18:42,8  (23) 
W 55: 1.Blanka Paulů ČES 56:41,3  2.Anne Fischerová NĚM 1:04:34,5  3.Maria Ostrovská 
UKR 1:06:15,6 …(15) 
W 60: 1.Marianne Spronková NĚM 1:07:33,3  2.Anna Staroňová SVK 1:08:32,2  3.Irmgard 
Olmová NĚM 1:11:53,3 ..(5) 
W 65: 1.Gerlinde Schmittnerová 1:16:25,3  2.Leni Bauerová obě NĚM 1:17:30  3.Barbara 
Prymakowska POL 1:18:08,6… (7) 
W 70: 1.Loszka Bratušová SLO 1:15:04,5  2.Zofia Turoszová POL1:19:16,1 (2) 
W 75: 1.Mária Marcibálová SVK 1:25:30,3  (1) 
W 80: 1.Xenia Nikolajevová MOL 3:02:35,9 (1) 

Družstva W 35: 1.Polsko 18 bodů (1) 
Družstva W 40: 1.Itálie 21   2.Polsko 24  3.Německo 25 bodů  (3) 
Družstva W 45: 1.Anglie  22  2.Slovensko 23  3.Polsko 28 bodů  (3) 
Družstva W 50: 1.Německo 17  2.Slovensko 32  3.Polsko 52 bodů  (3) 
Družstva W 55: 1.Itálie  31 bodů  (1)                                    

 Ivo  D o m a n s k ý 
 

 



MČR 2010 V BĚHU DO VRCHU  
Lom – Loučná: Jubileum ozdobené rekordem 

S pomocí Severočeských dolů a.s. Chomutov a mnoha místních příznivců sportu se konal 
10. ročník závodu do vrchu Lom – Loučná (8200m/657m stoupání) 

za příznivého počasí a rekordní účasti 114 závodníků, z nichž bylo plných 94 veteránů (!). 
V závodě mužů, který měl mezinárodní účast díky čtyřem Němcům ze saského Pobershau a 
našemu dobrému známému Haraldu Schauovi (Rakousko), nebylo při neúčasti předem 
přihlášeného Miloše Smrčky snadné tipovat favorita, nicméně bylo zřejmé, že to bude některý 
další veterán. V této souvislosti se nejvíc spekulovalo o Martinu Vackovi a Aleši Stránském 
z českotřebovského Iscarexu, Bořku Jančíkovi z Hořic a patrně nejvzdálenějším závodníku 
vůbec, Rosťovi Petrášovi z Nového Jičína na Moravě.  
Jméno skutečného vítěze nezasvěceným mnoho neříká: 36letý závodník z Vysočiny Jiří 
Brychta má sice za sebou poměrně dlouhou a bohatou atletickou kariéru, ale s častými 
přestávkami. Dosaženým časem 39:58 sice zaostal za traťovým rekordem reprezentanta Pavla 
Brýdla 37:32, ale běžel rychleji než vítězové posledních dvou ročníků Jiří Wallenfels a Jan 
Titěra. Velmi dobré výkony podali druhý v cíli Bořek Jančík a třetí Rostislav Petráš (oba 
v kategorii M45. Veteránskými mistry v dalších pětiletých kategoriích se stali Martin Vacek, 
M40, Aleš Stránský, M50, František Pechek, M55, Oldřich Šmída, M60, Jan Vodička, M65, 
Josef Hlusička, M70,  Jaroslav Merta, M75, a Jaromír Šťastný, M80. 
Jubilejní ročník ozdobila traťovým rekordem absolutní ženská vítězka Ivana Sekyrová (W35), 
která vymazala po pěti letech z rekordní listiny další vrchařskou reprezentantku Ivu 
Milesovou. A to výkonem ne lecjakým, Ivana umazala z času Milesové 47:10 více než tři 
minuty, když finišovala na vrchol Loučné za 43:46 min.!  Veteránskými mistryněmi pro 
letošní rok jsou dále Zlata Lukášková, W40, Eva Jirásková, W45, Irena Procházková, W50, 
Blanka Paulů, W55 a Jaroslava Popovová, W60. 
Vyhlášení vítězů proběhlo podle plánu již ve 14 hodin a závodníci na předních místech si 
odnesli kromě mistrovských diplomů SV ČAS a věcných cen také velmi zdařilé originální 
medaile. 

VÝSLEDKY: 
M35: 1.Brychta J. ISRT 39:58  2. Šesták K. X-airOstr 41:13  3.Malý J. SokNP 41:32  
4.Frelich M. SokČBud 43:10  5.Bambas J.55:40 
M40: 1.Vacek M. IscČTřeb 40:59  2.Ulich P.MTBohMet 42:19  3.Šmíd P.Loučná 43:45  
4.Veselý P. HSKHorRok 47:36  5.Karas K. Loučná 48:49  6.Weinelt P. Jirkov 51:33  
7.Kudrna P. Karviná 52:53  8.Švanda P. Slaný 53:51  9.Richter M. SPONATep 1:05:04  
10.Kamenský P.Most 1:07:57 
M45: 1.Jančík B. SVARHoř 40:27  2.Petráš R. NovKotNJič 40:42  3.Veselý M. GlassTep 
43:24  4.Jokel L. ŠSKPalPha 44:29  5.Soukup P. KovPříb 46:46  6.Ungermann J. SjČKrum 
47:41  7.Karlík M.LokTrut 48:09  8. Valenta M. AVCPha 50:32  9.Zbuzek J. KLSpMost 
52:37  10.Kukla K. Tepl. 53:53  11.Chmel Z. RCPIMPha 56:29  12.Šulc J. JiChřib 1:00:55 
M50: 1.Stránský A.IscČTřeb 41:21  2.Kirsch P.AKMost 44:07  3.Vacarda V.SnLib 44:54  
4.Gombita J. 46:04  5.Kacíř Z. obaLoučná 47:09  6.Brunclík I.SnŠpMl 53:24  7.Krupka 
M.TJRbk 56:11  8.Mocker F.  
ACČLípa 1:12:07 
M55: 1.Pechek F.MarÚp 45:40  2.Rus Z.KČTNýr 48:12  3. Balatka J.SKPMajJN 49:32  
4.Westrmaier J.WESTKol 53:54  5.Trejbal K. SKPMlBol 54:47  6.Jelínek K.PSKOlPha 
54:52  7.Zeman Z. AKLitv 56:45  8. Roubíček M. ACESKVary 57:55  9.Michler P.TJLSPha 
1:06:42  10.Krejsa V. RenPha 1:08:58  11.Hájíček F. AVCPha 1:12:01 
M60: 1.Šmída O.MarÚp 45:09  2.Šír V.SpRok 49:58  3.Kadavý J. JablNis 50:22  4.Němec J. 
LOCKPha 52:19  5.Dolejš J.SokUnh 57:14  6.Adam P.ACOHPha 57:52  7.Hanzátko J. 



SPONATep 59:13  8.Les J. 1:02:54  9.Šklíba K. obaMarÚp 1:06:33  10.Smeták V. Most 
1:09:57 
M65: 1.Vodička J.MKRadsl 53:04  2.Řezáč I. AKLitv 54:26  3.Krassa M.ŠAKChod 56:49  
4.Plecháček J. TJLSPha 1:05:39  5.Ryska P. LaunŽat 1:08:38  6.Červenka P.HoraSvKat 
1:10:51 
M70: 1.Hlusička J.TJLSPha 59:54  2.Janeček J.PSKUnPha 1:01:30  3.Procházka V. SokLom 
1:06:13  4.Brádle V. SokChuch 1:09:58 
M75: 1.Merta J. IscČTřeb 1:02:04  2.Pejpal J.TJLSPha 1:10:18 
M80: 1.Šťastný J.TJLSPha 1:17:07  2.Bém F.SnLib 1:21:29  3. Soukup J. TJLSHK 1:32:21 
W35: 1.Sekyrová I. AKSok 43:56  2. Piklová A. Větřní 50:49  3.Krausová J. GlassTep 54:55  
4.Horáková R. ACÚL 1:06:51  5.Popovová M. SNBPha 1:07:31 
W40: 1.Lukášková Z. FalRok 5420  2. Kabilová M.ACESKV 59:35  3.Tůmová E.MarÚp 
59:47  4.Slabáková L. ACPOlBrno 1:00:09 
W45: 1.Jirásková E.IscČTřeb 55:56 
W50: 1.Procházková I. TJHáje 1:04:08  2.Pštrossová M.AVC Pha 1:05:18  3.Vraštilová M. 
Jilem.1:06:09  4.Šimůnková Z.IscČTřeb 1:18:16 
W55: 1.Paulů B. MarÜp 50:34  2.Pláničková E.AtlTáb 1:24:22  3.Gruberová V. HorPoč 
1:27:21 
W60: 1.Popovová J. FalRok 1:00:46  2.Keprtová M.IscČTřeb 1:09:49                                                               

Ivo  D o m a n s k ý , delegát SV ČAS  
 

MEMORIÁL JOSEFA ODLOŽILA V PRAZE 
V pondělí 14. června 2010 se na stadionu Dukly Praha na Julisce uskutečnil 17. ročník 
Memoriálu Josefa Odložila – Premium mítink EAA. Do jeho předprogramu se podařilo  
zařadit běh na 1500 m veteránů - členů SV ČAS. Běželo se za pěkného teplého počasí a 
závodníci byli povzbuzováni téměř zaplněnými ochozy stadionu.  Zvítězil Milan Serafin (věk 
45 let) v čase 4:15.65. Závodu se zúčastnil někdejší svěřenec Josefa Odložila Miroslav Krsek 
(60 let) z ESAB Vamberk, nejstarším byl Jaroslav Čech (68) z Prahy. Po přepočtu časů podle 
věku se pořadí veteránů přeskupilo (viz. tabulka), ale vítěz se nezměnil – Milan Serafín. 
Závod komentoval Dr. Ladislav Kárský. Představil startující, vysvětlil divákům hodnocení 
výkonů - přepočítání dosažených časů koeficienty podle věku a seznámil je s veteránskými 
závody  pořádanými doma i ve světě.  Za možnost uskutečnit tento vložený běh na Memoriálu 
Josefa Odložila, s nímž se někteří účastníci závodu osobně znali a trénovali s ním, děkujeme 
řediteli mítinku Ing. Miroslavu Ševčíkovi. Přislíbil nám, že příští rok veteránský běh 
zopakujeme. Budeme už obeznámeni s organizací akce a zajistíme, aby výsledky byly 
přepočítány a vyhlášeny bez prodlení, k němuž bohužel  letos došlo. Přesto se premiéra 
veteránů na MJO vydařila. 

Výsledky – 1500 m        
poř. jméno naroz. oddíl věk výkon přepočet 

1 Serafin Milan 20.3.1965 SK Aritma Praha 45 4:15.65 3:48.74 
2 Kirsch Petr 29.9.1956 AC Most 53 4:39.35 3:52.63 
3 Šejbl Václav 7.11.1944 Atletika Písek 65 5:12.24 3:55.31 
4 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK Ložiska Karviná 56 4:51.81 3:56.77 
5 Krsek Miroslav 24.8.1949 ESAB Vamberk 60 5:09.91 4:03.13 
6 Čech Jaroslav 20.12.1941 TJ Liga 100 Praha 68 5:34.31 4:05.80 
7 Pekař Petr 12.4.1963 Slavoj Stará Boleslav 47 4:48.23 4:13.27 
8 Michálek Michal 18.10.1973 Sokol Mělník 36 4:20.72 4:14.86 
9 Novák Pavel 26.6.1953 TJ Liga 100 Praha 56 5:14.63 4:15.29 
10 Rein Jan 29.6.1963 Slavoj Stará Boleslav 46 5:04.65 4:30.14 

 



 
 

ZLATÁ TRETRA OSTRAVA 
Dne 27. 5. 2010 na Městském stadionu v Ostravě se uskutečnil mítink Zlatá Tretra Ostrava. 
Před hlavním programem byl zařazen běh na 100 m veteránů - členů SV ČAS. Běh byl 
odstartován v 16,30 hod., uskutečnil se ještě za pěkného teplého počasí, za výborné 
atmosféry  a před téměř zaplněnými ochozy stadionu. Závod komentoval známý sportovní 
komentátor České televize Štěpán Škorpil. Za možnost uskutečnit tento vložený běh na tak 
významném mítinku děkujeme Pavlu Konečnému, který vše dojednal s pořadateli, panem 
Alfonsem Juckem a panem Oldřichem Zvolánkem.  
Účinkování na Zlaté tretře pro Pavla Konečného, člena představenstva SV ČAS, pokračovalo 
za přítomnosti televizních kamer jízdou v novém modelu BMW po oválu stadionu. Posádku 
tohoto BMW tvořili překážkáři světové úrovně Petr Svoboda a Dayron Robles.  

 VÝSLEDKY ‐ VETERÁNI 100m     
Pořadí  Jméno  Narozen  Věk  Klub  Poř.v cíli  Čas  Přepočet 
1  Vybošťok Vladimír 190247  63  AŠC Dukla Ban.Bystrica  4  12,77  10,50 
2 Urban Jiří 50255 55 TJ Jiskra Otrokovice 3 12,73 10,99 

3 Čech Oto 90156 54 TJ Neratovice 2 12,68 11,02 

4 Kábele Antonín 160835 75 ASK Slavia Praha 7 14,89 11,19 

5 Vavřín Miroslav 191047 63 TJ LIAZ Jablonec 5 13,57 11,22 

6 Gomola Roman 81273 37 ASK Slavia Praha 1 11,72 11,52 

7 Hrazdira Jaroslav 260956 54 A.C. TEPO Kladno 6 13,62 11,92 

DQ Kopeček Karel 41162 48 TJ Kavalier Sázava DQ DQ DQ 

        Pavel Konečný, Jan Zedník, delegáti SV 
Jubilanti ve 3. čtvrtletí 2010 
40 let: Luděk Jursa - Rudolotice,  Milan Syrovátka - Lysá nad Labem 
45 let: Petr Kohout - Most,  Jan Kraus - Jablonec nad Nisou,  Petr Soukup - Příbram,  
             Hynek Strnad - Liberec 
50 let: JUDr. Ivan Elischer - Ústí nad Labem,  Jan Knýř - Český Dub,  Jaroslav Scherrer - 
             Moravské Budějovice, Ing. Aleš Stránský - Česká Třebová, Milan Vacula - Opava, 
             Ing. Michaela Vrdlovcová - Praha 
55 let: Marie Glovčíková - Opava,  RNDr. Pavla Kováříková - Chrudim,  
60 let: Miroslav Bartošek - Vyškov,  Miloslav Červ - Polička,  Karel Ganaj - Stříbro,  
             Pavel Konečný - Blažovice, Ludmila Kovačíková - Opava, František Mach - Jablonec, 
             Karel Šklíba - Úpice, Mgr. Ludmila Špotáková - Kladno,  
65 let: Mgr. Rudolf Flaška - Loket, MUDr. Otakar Kučera - Přeštice, Vojtěch Pořický - Praha 
70 let: Jiří Brych - Hradec Králové, Miloš Loužecký - Praha, František Mahovský - Brno 
75 let: Antonín Kábele - Praha, Ing.Pavel Prokop - Praha, Ing.Miroslav Vacek - Karlovy Vary 
80 let: Naděžda Houštecká - Praha, Josef Řepík - Opava 
90 let: Antonín Kužela - Prostějov 
           Za představenstvo gratuluje a vše nejlepší přeje Antonín Jankovský,  matrikář SV ČAS 

 
Oznámení firmy AMINOSTAR 
V našem zpravodaji jsme vás informovali o produktech této firmy a mnozí z vás je využíváte.  
Firma nás požádala, abychom uveřejnili zprávu o změně limitu pro poštovné: 
Vážení sportovní přátelé, velice nás těší váš neustálý zájem o sportovní výživu od 
společnosti Aminostar. Je vidět, že neponecháváte nic náhodě, pečujete kvalitně o své zdraví 



a  plně  využíváte  naši  nabídku  zvýhodněných  cen  se  slevou  40%,  kterou  jsme  připravili 
výhradně pro vás. Vždyť sportovní výživa spolu s pravidelnou fyzickou aktivitou a racionální 
stravou jsou předpokladem kvalitního užívání si života.  
V rámci zefektivnění expedice a zachování kvality našich služeb jsme nuceni zavést několik 
opatření vedoucích ke snížení četnosti a naopak k navýšení objemu jednotlivých objednávek. 
Jedním z opatření, které se vás týká přímo, je zavedení nového limitu pro bezplatné poštovné 
- pokud nyní objednáte výrobky v hodnotě minimálně 3000 Kč (cena bez slevy), poštovné za 
vás uhradíme my a vy tak zaplatíte pouze cenu objednaného zboží sníženou o 40%. 
V případě, že hodnota objednávky bude činit méně než 3000 Kč (cena před slevou), bude 
k vaší objednávce připočteno poštovné a balné v hodnotě 150 Kč (sleva ve výši 40% zůstává 
samozřejmě zachována). 
Věříme, že toto opatření přispěje k udržení kvality a standardu služeb, které při spolupráci 
s námi pocítíte také vy. Přejeme vám jen ty nejlepší sportovní zážitky. 
           Ing. Tomáš Fukala, jednatel společnosti Aminostar s.r.o., Loukov u Mnichova Hradiště 
 
Z vašich dopisů: 
Tentokrát vám přinášíme zprávu o zcela mimořádném úspěšném výkonu, kterého dosáhl  náš 
chodec-veterán Jarda Prückner. Zasloužil by zvláštní medaili, a to nejen za výkon, ale 
především za odvahu! Doporučujeme, abyste si otevřeli naše www stránky, rubrika Veteráni, 
kde najdete nejen Jardovo delší povídání, ale i obrázky.  
Ve dnech 6.–12. 6. jsem jako první český chodec absolvoval šestidenní závod ve francouzském 
Antibes. Obsadil jsem 6. místo z 16 startujících mužů výkonem 526 km 928 m. Obdobnou 
vzdálenost dokázali v ČR urazit jen Ivo Majetič a Zdeněk Simon při závodu Paříž-Colmar.  
Můj výkon je zařazen na 10. místo dlouhodobých světových tabulek v této disciplíně. Za 
zmínku stojí, že z 80 běžců pouze 28 dokázalo uběhnout delší vzdálenost, než já urazil chůzí.... 
Závod, který byl hlavně pro běžce, se konal na okruhu, jehož převážná část byla v terénu - 
šotolina, štěrk, drny - můj chodecký krok neměl patřičnou stabilitu, takže již po prvních 
100km jsem měl na chodidlech značné puchýře, které už přibližně v polovině závodu 
vyžadovaly odborný lékařský zákrok, na to tam byli k dispozici dva specialisté 24 hodin 
denně, druhou polovinu závodu jsem pak absolvoval s ovázanýma nohama a cítil se jak fakír 
chodící po rozžhaveném uhlí. Jinak jsem po většinu závodu neměl žádné zdravotní problémy, 
pouze poslední den po nočním finiši jsem začal pociťovat bolesti v levé holeni, což mělo za 
následek, že jsem se začal kácet mírně doprava. Čtyři hodiny před koncem závodu jsem 
podruhé zastavil u lékaře a výsledek byl, že jsem již neobul boty. Kousek okruhu jsem 
absolvoval v sandálech, které mi doktor prostě přilepil k noze leukoplastí, a pak mi můj kouč 
(Petr Kulíšek - kamarád muzikant) odřízl špičku u starých maratónek, které jsem pro tento 
případ měl s sebou, a v takto upravených jsem již "pohodlně" kontroloval 6. místo až do konce 
závodu. Poslední den opravdu bojovalo - bylo nás 6 adeptů na 5. místo. Nebyl jsem na tom se 
silami nijak špatně, o tom svědčí denní počty ušlých kilometrů - 117, 84, 85, 76, 70 a 95. 
Za 6 dní jsem naspal necelých 20 hodin a celých 6 dní bylo vedro uprostřed závodu 
kombinované vichřicí, která ničila stany a hnala vlny z moře až na silnici. Byl jsem třetím 
nejstarším chodcem a zvláště si cením vítězství nad u nás známými Maďarem Czukorem a 
Švédem Svenssonem, kteří doplatili na příliš rychlý začátek a ke konci jim chyběly síly. 

Jarda Prückner 
Jardo, není už co dodat, máš náš obdiv a upřímně Ti gratulujeme! 
__________________________________________________________ 
Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla 20. 9. 2010 
Zpracovala a zodpovídá: PhDr. Miloslava Ročňáková, Spojovací 397, 252 45 Zvole u Prahy 
                                         tel 257 760 595, e-mail: matzner@volny.cz 
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz (Veteráni) 

mailto:matzner@volny.cz
http://www.atletika.cz/



